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oosevelt przygotowuje teren 
do czwartego wyboru.
Knox nie podziela optymizmu prezydenta.

{
Berlin, 15 lutego. Przemówienie, Jałcie pod 
>niec ub. tygodnia prezydent Reoosevelt 
ygłosił przed mikrofonem radiowym, nie 
ywołało w tutejszeych kołach politycz- 
fch szczególnego wrażenia.

W stolicy Rzeszy zauważa się, iż prze 
ląd obecnych koncepevj alianckich na 
mat prowadzenia wojny w przyszłości, 
óry prezydent przy tej okązji omówił 
zasadzie nie zawiera ani nowych faktów 

ti też interesujących sformułowań. Wy- 
ady Rooseyelta stanowiły jedynie dodat- 
>we skomentowanie projektów, które zo-

|6tały przed kilku tygodniami sformułowa- 
ne przez alianckich onlity^ów, a co do 

i których to projektów toczy cip dvs'knsja na 
lamach prasy anglo-amerykańskiej.

! Niemniej Jednak i< n ie :e --ewne szczegó
ły, które czynniki niemieckie rejestrują z 

roczywistem zainteresowaniem. Należa tu 
W pierwszym rządzie zdania, w których 
Prezydent Roosecelt pośrednio potwierdził,

, iż
w odpowiednim wypadku byłby skłon
ny uznać Europę za strefę Interesów

sowieckich.
Przy tej okazji dał on w odpowiedni spo
sób do zrozumienia, w sposób, który w Mo
skwie zapewno właściwie pojęto, że w od
powiednim czasie nie sprzeciwi sie pocią
gnięciom Sowietów. Ta s m rte to '* *  Rooso- 
»elta tembarrizlel nie »"«♦ «M M w I»ą? pew
nej pikanterjl, Jeśli się weźmie pod uwagę, 

to rząd sowiecki od kilku dni czyni usilne 
starania aby naprawić złe wrażenie, jakie 
nietylko w kratach neutralnych, ale rów
nież w najszerszych warstwach ludności 
krajów, znaidujących się z Niemcami w 
stanie woiennym, wywołały szczere wynu
rzenia dziennikarzy anglo-amerykańskich. 
Usiłowania te szły w kierunku zamieszcza
nia licznych dementi, jak i obłudnych u- 
sprawiedliwień.

Wdzięczne pole do ironicznych komenta 
rzy w prasie niemieckiej daje szereg su- 
Peroptymistycznvch zapowiedzi prezydonia 
Rooseyelta, dotyczących przyszłych wypad
ków wojennych. Te właśnie pr*’-' n wy
wołały w Berlinie liezme i niopozhawione 
humoru komentarze, przy których przy
pomniano zwłaszcza ówczesne oświadcze
nia ministra marynarki amerykańskiej 
Knoxa, który jeszcze przed wybuchem woj
ny w Azji Wschodniej wyraził sie. że „Ja- 
Ponja w ciągu 90 dni będzie zmieciona z 

powierzchni ziemi". Ze słów Rooseve,tn 
Ponadto wynika, że alianckie sztaby gene
ralne będą niezwykle uradowane, jeśli sie 
im uda „wyrzucić do morza niemieckie 

Wojska na terenie Tunisu, a w związku 
z tem urzeczywistnić wreszcie zdawna ocze

kiwany drugi front w Knro-o; ,*• w  związ
ku z powyższem koła niemieckie zwracają 
Uwagę na fakt, że sprawa ładowania wojsk 
Amerykańskich i a n r^ ^ ^ c b  w pewnych 
Punktach na terenie Afryki północnej by
ła ze zrozumiałych względów zupełnie nie 

skomplikowana, gdyż tam nie stawiano ża
dnego oporu, lecz przeciwnie drz"” Inwa
zyjne stały od dłuższego czasu otworem, 
Jv Berlinie jednak nie mogą wyjść z po

dziwu, dlaczego w Waszyngtonie i Londy
nie poddaja sie niebezpiecznym złudzeniom 
®o do tego, jakby wyglądał podobny ma
newr wśród całkowicie odmiennych oko
liczności i w pewnym punkcie wybrzeża 
npropejskiego, któryby musiał być wyko
nany. Co się tyczy okoliczności przyrzecze

nia prezydenta Rooseyelta. dotyczącego 
krnlektów, obletych lego przemówieniem.
•  które „tym razem będą urzeczywistnione 
J całkowitą pewnością w ciągu b. roku .

w stolicy Rzeszy zrozumiano le w teł 
Jhlerze, te Rooseveltowi zależy bardzo na 
!*vwołanlu wśród amerykańskich obywa- 
•*11 entuzlazmu, któryby w obliczu przy- 
•słych wyborów w Stanach Zjednoczonych 
Przyczynił się — wbrew wszelkich trady- 
jl°m  do wybrania go oo raz czwarty z rzę- 
"u na prezydenta kralu.

Polityczne sfery w Berlinie uważają za 
szczególnie pechowy dla Rooseyelta zbieg 
Okoliczności, bowiem w tym samym dniu, 

on. st?ral sie zadokumentować
W0% poronimienie aljantów we wszystkich 
zagadnieniach politycznych, wojskowych i 
gospodarczych — przemawiały również 
Awie znane osobistości amerykańskie, a

które w przeciwieństwie do optymistycz
nych wywodów Roosoyelta poruszyły nie
które troski i przykre t maty, które teraz 
względnie w przyszłości będą muslały tak 
lub owak być załatwiona przez przeciwni
ków osi. Wypowiedziane przez ministra ma

USA żqda;q dalszych baz angielskich.
Genewa, 15 lutego. W  ostatnich dniach 

na publicznym wiecu w Wyomlng senator 
Stanów Zjednoczonych Tydnings wysunął 
żądanie tego rodzaju, że AngIJa wzamlan 
za swoje zobowiązania, wynikające z ukła
du lombardowego, mogłaby odstąpić Sta
nom Zjednoczonym kilka baz operacyj
nych na półkuli zachodnie] nie w formie 
dzierżawy, lecz na własność. W  pierwszym 
rzędzie powlnnaby odstąpić Stanom Zjed
noczonym te bazy operacyjne, które Unja 
amerykańska otrzymała w dzierżawę wza- 
mian za dostarczenie W ielkiej Brytanji 50 
kontrtorpedowców.

Powyższe żądanie senatora Stanów Zjed

USA chcq zdobyć suprema 
lotniczą świata.

dążenia Ameryki nie są imperialistyczne?
Genewa, .15 lutego. Jak donosi nowojorski 

korespondent dziennika „Daily Ezpress*’, 
rząd Stanów Zjednoczonych nosi się po
ważnie z planem zawarcia układu z alian
tami, według którego ci zrezygnowaćby 
mieli na korzyć Stanów Zjednoczonych ze 
swych punktów oparcia dla lotnictwa i flo
ty, położonych na Atlantyku I na Pa
cyfiku. Z całą pewnością wyraża się ów 
korespondent, że Już niedługo Stany Zje
dnoczone podejmą rokowania w tej spra
wie najpierw z W ielką Brytanją I Au
stralią. Zapewnia się przytem, że takie dą- 
żonie Stanów Zjednoczonych nie ma nic 
wspólnego ze skłonnościami Imperjalisty- 
czneml, lecz że usiłuje się Jedynie stworzyć 
Już teraz przesłanki do utrzymania póź
niejszego pokoju przez Stany Zjednoczone.

Silna reakcja antysowiecka w Londynie.
Sztokholm, 15 lutego. Pochodzącą z kół 

amerykańskich, a opublikowana na łamach 
„New York Herald Tribunc". wskazówka 
pod adresem państw, sąsładulacych z Ro
sją Sowiecką, aby nie nasuwały swych te
ry 'orla  Iny eh życzeń, lecz by się dostoso
wały przedewszystkicm do Związku So
wieckiego, gdyż Anglia i Stany Ziednoczo- 
nc nie będą się przeciwstawiały Moskwie— 
jak sie obecnie dowiadujemy — do naj- 
wyłszeno stopnia z->n’«nokf»Iłv grzebywa. 
Jące w Londynie emigracje, wywołując za
razem silną reakcję na terenie FinlandJI, 
Rumun]! oraz państw bałtyckich. Zdystan
sowanie mocarstw anglo-amerykańskich od 
Europy kontynentalne! wydalę małe pań
stwa na łup Związku Sowieckiego, zmu
szając je do zabezpieczenia przyszłości 
przez oparcie się o mocarstwa osi. To, co 
przeazli pod panowaniem sowieckiem mie
szkańcy Karelji, Polski i krajów bałtyc
kich, jest wystarczającym środkiem od; 
straszającym od Moskwy. Jeśli Anglia i 
Ameryka nie czują się dostatecznie eilne. 
aby ratować Europę przed zalewem bol
szewickim w wypadku zwycięstwa Sowie
tów, to przyszłość małych państw i kra
jów. graniczących ze Związkiem Sowie
tów jest beznadziejną, z drunlsl zaś strony 
może pociągnąć za sobą możliwość przy
łączenia się do mocarstw osi, torując sobie

rynarki Knoxa zdanie, że Amerykanie „mu
szą ostatecznie nauczyć się przeciwstawia
nia się wysiłkom polityki partyjnej" uwa
żane są za dowód, że Biały Dom nie jest cał
kowicie zadowolony z nastrojów panują
cych w Stanach Zjednoczonych.

noczonych wywołało wielką senzację nie
tylko wśród amerykańskiej opinji publicz
nej, lecz również w angielskich kołach rzą
dowych, oraz skłoniło ambasadora angiel
skiego w Waszyngtonie lorda Hali- 
faxa do wniesienia przedstawienia u sekre
tarza stanu Ilulla. Jaką odpowiedź otrzy
ma! Halifax, niewiadomo; natomiast mini
ster marynarki Kuox, najwidoczniej nę 
mocy otrzymanego polecenia na konferen
cji prasowej, czyniąc wyraźną aluzję do żą
dań. Tydningsa i demarche IIalifa\a, 
oświadczył, że Stany Zjednoczone nie mają 
najmniejszego zamiaru przywłaszczać so
bie nowych terytorjów.

W dalszym ciągu panuje w Waszyngtonie 
takie zdanie, że we współpracy z innemi 
sprzymierzonemi powinni Amerykanie zor
ganizować również punkty oparcia na wy
spach Japońskich. Co zaś dotyczy terenu 
lotniczego ponad Atlantykiem, to po spot
kaniu się Roosoyelta z Vargasem istnieją 
już pewne oznaki wskazujące, że Stany 
Zjednoczone pragną na stałe posiadać 
prawo używania dla swoich Interesów 
wszelkich punktów oparcia, położonych na 
wybrzeżu zachodnlo-afrykańsklem włącz
nie z Dakarem.

Plany te uwidocznią się prawdopodobnie 
w formie wzajemnych umów obrony, a 
podstawą ich będzie stała współpraca 
aljantów.

przez zdecydowane frontowe stanowisko 
przeciw bolszewizmowl drogę do wybawie
nia przed wspólnem niebezpieczeństwem. 
Echo, Jakie artykuł „Herald Tribune" wy- 
wołhl w W ielkiej Brytanji, jest tak mocne, 
że spowodował konsolidacje sił anfwibolsze- 
wickich do wzmożonej czujności przed so
wiecką agitacją na ter!«nlc Anglii. Pod za-

Niedyskrecja mimowolis

Stambuł. 15 lutego. W  dzienniku „Yaklt" 
pizze US, że nielogiczne byłoby przypu
szczenie, Jakoby po wojnie armja Stanów 
Zjednoczonych opuścić miała Afrykę, aby 
Ją oddać w ręce dawnych właścicieli. Swe 
ładowanie w Afryoe północnej uzasadnia 
Roo«evelt w ten sposób. Iż ehelał temu 
zapobiec, aby Dakar nie stał się odskocz
nią osi do Ameryki. W  razie pomyślnym 
mógłby więc Rooseyelt powiedzieć, tę imię
dzy Europą o Ameryką nie leży Jut Atlan
tyk. lecz te Stany Zjednoczone graniczą Już

Przed wyborami prezydenta 
państwa fińskiego. s

Sztokholm, 15 lutego. Według nadeszłych 
tu doniesień, wśród kombinacyj na temat 
wyboru prezydenta państwa fińskiego, wy
suwają się na pierwszy plan osoby dotych
czasowego prezydenta państwa Rysto Ryti 
I marszałka Mannerheima.

„Soenska Dagbladet" w związku z tem 
zauważa, że rozstrzygnięcie będzie prawdo
podobnie podyktowane wyłącznie tylko 
względami taktycznemi, natomiast w żad
nym wypadku nie będzie go można uwa
żać jako oznakę jakiejś zmiany kursu. — 
Wszystko wskazuje na to, że Finlandja 
przygotowuje się na okres bogaty w wy
darzenia, a przekształcenie rządu, oczeki
wane w związku z wybiyrami prezydenta, 
w szczególności zaś zmiana w minister
stwie spraw zagranicznych zajmują w dy
skusjach i>odobnie szerokie ramy, jak i safr 
me wybory prezydenta.

lecaną przez „Herald Tribune" nolitykn do
brych stosunków sąsiedzkich Związek So
wietów rozumie spełnienie życzeń natury 
Imperjalistyczno-ferytorjalneJ w odniesie
niu do sąsiadów, niemniej jednak te impe
rialistyczne dążenia polityki moskiewskiej 
oznaczają w rzeczywistości pogrążenie ca
łości i suwerenności małych państw euro
pejskich. Fakt, iż mocarstwa anglo-amery- 
kańskio zecheiały przyłożyć swa ręko, sil
nie zaniepokoił i przeraził małe państwa 
europejskie.

Dymisja rządu albańskiego.
Rzym, 15 lutego. W ub. sobotę rząd al

bański podał się do dymisji. Na zarządze
nie króla i cesarza Włoch namiestnik Al- 
banji, Jacomoni, powołał nowy rząd. Jak 
wiadomo, zdymisjonowany rząd Ekrom Li- 
boliowy został utworzony w dniu 19 stycz
nia b. r.

*
Nowo utworzony rząd albański, sformowany 

przez namiestnika Albani Jacomoni*ego z rozpo
rządzenia cesarza i króla został już zaprzysiężony.

Dymisja gabinetu irańskiego.
Rzym, 15 lutego. Wszyscy członkowie ga

binetu irańskiego wręczyli prośby o dymi
sję. Gabinet ten, w wyniku długotrwałych 
rokowań, został utworzony w dniu 20 sty
cznia h. r. . • • .

Przyczyny dymisji wszystkich ministrów 
należy dopatrywać siię w projekcie ustawy 
wniesionej przez jedną z grup posłów do 
parlamentu irańskiego. W projekcie wspo
mnianej ustawy posłowie domagali «ię 
przekazania kierownictwa państwowego 
banku Iranu parlamentowi, wskutek czego 
miałby bank nie podlegać juz ministerstwu 
skarbu, a co za tem idzie desygnowanemu 
w charakterze doradcy specowi finansowe
mu z ramienia Stanów Zjednoczonych. Na 
wniosek eksperta finansowego Stanów Zje
dnoczonych projekt ustawy został przyjęty, 
wobec czego wszyscy ministrowie gremial
nie ustąpili z zajmowanych placówek.

Stan oblężenia w Iraku.
Sztokholm 15 lutego. „Svenska Morgen- 

bladet" w prywatnej depeszy ze Stambułu 
donosi o wprowadzeniu stanu wyjątkowe
go na terenie Iraku. Według przypuszczeń 
tureckich kół wojskowych, przyczyna teg° 
kroku leży w trudnościach, wynikłych z 
zarządzeń mobilizacyjnych.

bezpośrednio z Europą I Afryką. Jest rze-
czą’ zrozumiałą, że po w?tinie. 
sprzeczności na temat kolonij 
ryka i Anglią. Jak długo 
w jaki sposób wojna się zakofiozy, ta» 
go — kończy US — nie można niczego po 
wiedzieć o nowych założeniach porządku

ST a  (czy we byłoby jednak twierdzenie, N 
kontynent afrykański wróci do daw ne j
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Włoskie komunikaty wojenne.
Rzym, 14 lutego. Włoski komunikat wo

jenny z eoboty dnia 13 lutego ma brzmienie 
następujące:

Główna kwatera włoskich sił zbrojnych 
komunikuje: ,

Na terenie Tunisu utrzymujące się złe 
warunki atmosferyczne ograniczyły dzia
łalność bojową do pojedynczych akcyj od 
działów zwiadowczych.

Podczas nocy ubiegłej bombowce nasze z 
widocznym skutkiem zaatakowały stojące 
na kotwicy statki w portach Bonę i Bougie.

Samoloty nieprzyjacielskie obrzuciły 
bombami i ostrzelały ogniem karabinów 
maszynowych pociągi towarowe i osobowe 
w kilku miejscowościach Kalabrji i Sycy 
lji. Z pośród pensomaln pociągu i pasażerów 
było ogółem trzech zabitych i dwunastu 
rannych. W pobliżu Castelventrano nasza 
artylerja przeciwlotnicza zestrzeliła jeden 
samolot.

Rzym, 15 lutego. Włoski komunikat wo
jenny z niedzieli dnia 14 lutego ma brzmie
nie następujące: Główna kwatera sił zbrój 
nych komunikuje:

W Tunetańskim rejonie bojowym odpar
to dwa lokalne ataki. Lotnictwo osi zni
szczyło w walce powietrznej dwa samoloty 
ndejmyjaeielskie.

Trzy z pośród naszych samolotów nie po
wróciły do swych baz a operacyj oztoąjch 
ostatnich dni.

Samoloty brytyjskie bombardowały Cro- 
tone i trafiły przytułek dziecięcy „Regina 
Margherita", oraz liczne budynki mieszkal
ne. wśród ludności było trzech zabitych 1 
15 rannych.

Samoloty nieprzyjacielskie ostrzeliwał 
wozoraj ogniem karabinów maszyn o wyc 
pociągi osobowe w Kalabrji i na Sycyljt 
Ogółem był jeden zabity i kilku rannych.

jeden z atakujących samolotów zestrze
lono w pobliżu Fachlno.

Włoska łódź podwodna
zwycięsko powróciła do bazy.
Rzym, 15 lutego. Włoska łódź podwodna, 

której komendantem był kapitan fregaty 
Fecla dl Cossato powróciła do swej bazy.

Wspomniana łódź podwodna w toku ostat
niej akcji zatopiła 5 parowców łącznej poj. 
21.000 ton, między innemi płynące pod flaga 
angielską parowiec „Empire Hawke“ i 
„Queen City*4, tudzież parowiec „Ombili 
płynący pod flagą holenderską. Łódź pod
wodna może poszczycić się nielada sukce
sem, bowiem dotychczas spowodowała ona 
zatopienie 18 statków, w czetm lekki krą
żownik, 4 statki cysterny oraz 13 parow
ców ogólnej poj. 110.000 ton. Statki zatopio
ne w akcji omówionej na wstępie, miały na 
swych pokładach ładunek materjału wojen
nego i surowców w postaci bawełny, gumy 
surowej i wielu innych.

Lotnicy brytyjscy
znowu nad Szwajcarją.

Berno, 15 lutego. Według doniesienia 
szwajcarskiej agencji informacyjnej, w no
cy na niedzielę mniejsza ilość samolotów 
angielskich przeleciała nad kantonem 
Schaffhausen i sąsiedniemi terenami. 
W Szwajcarii północno-zachodniej, środlko- 
wej i wschodniej zarządzono alarm. W środ
kowej Szwajcarii oddraiały artylerji prze
ciwlotniczej przystąpiły do akcji.

Szwecja protestuje w Londynie.
Sztokholm, 15 lutego. Poselstwo szwedz

kie w Londynie, Jak Już pokrótce donie
siono, założyło u rządu angielskiego pro
test przeciwko ostatnim przelotom angiel
skim nad południową Szwecją.

W związku z iem komunikują, ae w o- 
etatnich dniach w szwedzkich wodach te
rytorialnych znaleziono licane miny, zrzu
cone najwidoczniej przez bombowce bry
tyjskie. Również w ostatnich dniach nad 
różne okolice Szwecji zapędzone zostały 
balony zaporowe.______

Anglicy storpedowali duński 
parowiec.

Walencja, 15 lutego. W  nocy za środy na 
czwartek na hiszpańskich wodach teryto
rialnych został storpedowany przez bry
tyjską łódź podwodną duński parowiec 
„Grata", pojemności 1.563 ton.

Wypadek miał miejees na morzu między 
miejscowościami Oropesa i Benlcario, przy- 
czem duński parowiec zatonął. Załogę u- 
dało się uratować.

Komenda hiszpańskiej marynarki w Ca- 
etellon wdrożyła natychmiast dochodzenia.

Rewja ministrów
w dniu czerwonej armji.

Sztokholm, 15 lutego. Nie mniej. Jak 11 
ministrów angielskich — Jak donosi „Ti
mes'* — będzie brało czynny udział w uro
czystościach „dnia czerwonej o rm jr  w 
A ngljl.

rzystwia ...____ ,___  _______
skiego wygłosi przemówienie w Londynie, 
podczas gdy 11 jego kolegów wystąpi na 
innych, podobnych imprezach. Dzień hołdu 
angielskiego dla bolszewików został z 23 
lutego przesunięty na wcześniejszy ter
min 21 lutego, aby w ten sposób uroczysto
ści na rzecz czerwonej armji można było 
połączyć z nabożeństwem, kościele----

Rozbicie skoncentrowanych ataków 
na wschód i północ od Charkowa.

Ataki bolszewickie na południe od Noworosyjska odparto.
Berlin, 14 lutego. Naczelna komenda nie

mieckich sił zbrojnych komunikuje z głó
wnej kwatery FUhrera w dniu 13 lutego.

Na południu od Noworosyjska I w re
jonie dolnego biegu rzeki Kubań odparto 
lokalne stoki nieprzyjaciela.

W  toku planowych ruchów, mających na 
celu skrócenie frontu, opróżniono miasto 
Kracnodar.

Nad środkowym biegiem Dońca Jedna 
z niemieckich grup wypadowych w zaciętej 
walce ze znacznemi siłami pancernemi 
przełamała pozycje nieprzyjacielskie I od
rzuciła bolszewików. W  rejonie na wschód 
I na północ od Charkowa w zażartych wal
kach odrzucono koncentryczne otoki prze
walających formacyj nieprzyjacielskiej pie
choty I czołgów. Własny kontratak poczy
nił dalsze postępy.

Na północ od Kuraka ataki, przeprowa
dzone przez nieprzyjaciela w kilku falach 
na nasze pozycje, załamały elę wśród wy
sokich strat Wzięto Jeńców, oraz liczną 
zdobycz. ,

Na froncie pomiędzy Wołchowem a Je

Wysokie straty Sowietów 
w ludziach i materiale.

W  Jednym dniu zniszczono 129 czołgów sowieckich.

. łoworoeyjsko
I w rejonie dolnego Kubania, pozostały 

" uti

Berlin, 16 lutego. Nacaołna komenda nie
mieckich t ł ł  zbrojnych komunikuje z głó
wnej kwatery FOhrera ”  dniu 14 lutego:

Lokalne otoki, prowadzone przez nieprzy
jaciela po gwołtownem przygotowaniu ar. 
tyloryjeklem na południe od Noworc 
I w rejonie doi
bezskuteczne.

Samoloty nurkowe atakowały pozycje I 
koneentraoje oddziałów eowlooklch na wy
brzeżu na południe ed Noworosyjska oraz 
statki tranoportowe w rejonie morskim 
przed miastem, zadając nieprzyjacielowi 
ciężkie straty w ludziach I materjale. Za
topiono dwa transportowce.

Podczas kłody nad dolnym Maglem Donu 
I Dońca nic dbacło do żadnych zasadni
czych działań bojowych, nacisk nleprzyja. 
sielski nad środkowym bieoiem Dańca 
wzmógł się. Zmuszono do walki formację 
kowalerji nieprzylacłołeklej, która dokona
ło wypadu na nasze zaplecza.

Formacja zmotoryzowane I pancerne ar- 
m jl lądowej I oddziałów SS, mimo gwałto
wnego oporu znacznych sił nieprzyjaciel
skich czołgów I piechoty, wtargnęły głębo
ko w obsadzone przez nieprzyjaciela tara
ny, znlszezyły formację nieprzyjacielską, 
ustrzellwując 35 czołgów oraz przerwały 
pozafrontowo połączenia bolszewików.

Na wschód I na północny wschód od 
Charkowa, w toku natychmtactowych peł
nych rozmachu kontrwypadów odrzucono 
również wczoraj silne ataki nieprzyjaciel
skie. Przeszło 4.000 zabitych bolszewików 
pokryło pole walki. Przed noszami pozycja
mi zalega 20 zniszczonych czołgów nleprzy. 
Jaclelskich.

I W  rejonie na północ od Kuraka nleprzy- 
oclel kontynuował swe ataki mimo gwał- 
ownyeh burz Śnieżnych. Odparto go krwa

Anolosas: rezygnii’ą M i e l  z Bałkanów
na rzecz Sowietów.

Historja oziębienia ctocunków Londyn—Moskwa.

Budapoat, 15 lutego. „Poster Lloyd*' do
wiaduje się z kół przedstawicieli państw po- 
udnlowo-wschodnisj Europy, że Anglosasi 
uż od dłuższego czasu planowali inwazję 

na kontynent europejski drogą poprzez 
Bałkany. O planach tych zakomunikowano 
również Stalinowi. Stalin jednak przyjął je 
bardzo nleprtyjaźnie I wręcz odmownie. So
wiety nawet w odpowiedzi ua ten plan wy- 
stooowaly do rządów Wielkiej Brytanjl i 
Stanów Zjednoczonych notę, w której zało
żyły formalne veto przeciwko planom 
państw anglosaskich wylądowania na pół
wyspie Bałkańskim, z tsm uzasadnieniem, 
że półwysep Bałkański, podobnie Jak wo- 
góle eały europejski wschód i południowy 
wschód należy do szczególnej strefy wpły
wów Sowietów. Powyższa nota Związku 
Sowieckiego, jak stwierdza w dalszym cią
gu wymieniona informacja, wywołała naj
pierw w Londynie I w Waszyngtonie zdzi
wienie oraz doprowadziła do owego napię
cia pomiędzy mocarstwami anglosaskiemi 
i Związkiem Sowietów, które znalazło rów
nież ewój zewnętrzny wyraz w  braku udzia* 
łu 8tallna w konferencji w Casablance. — 
Tymczasem jednak naprężenie to poczęło 
znikać, a to na tem tle, że Anglja podobnie 
iak i Stany Zjednoczone uznały fakt, że 
obok państw bałtyckich, Polski, części Eu 
ropy środkowej i Rumun,ii także państwa 
bałkańskie należą do sfery wpływów so 
wieckich, ponieważ „nie można żywić żad
nej wątpliwości co do filosowieekich ha- 
strojńw w tych krajach". Wskutek tego ca
ły  półwysep bałkański aż do lin ji łącznie

ziorem Ładoga I pod Leningradem nie
przyjaciel kontynuował, dotychczas bez 
skutku, twe gwałtowne ataki. Ciężkie walki 
jeszcze trwają.

Lotnictwo, przy użyciu silnych formacyj 
powietrznych, również wcooraj nłezmożenie 
ingerowało w walce. Zadało ono nleprzyja' 
clelowi ponownie ciężkie straty w ludziach, 
materjale i broni. Formacje samolotów 
myśliwskich zmusiły nieprzyjacielskie siły 
lotnicze do walk powietrznych I zestrzeliły 
wczoraj, jedynie na południu frontu wscho
dniego, 34 samoloty.

W  walkach zimowych na froncie wschod
nim odznaczyła się szczególnie 15-ta połowa
dywizja lotnictwa. 

W  A ffryca północnej, przy utrzymującej 
tlę złej pogodzie, dzień miał również wczo
raj przebieg spokojny.

Ataki nękające pojedynczych samolotów 
nieprzylacielsklch podczas dnia I nocy na 
rejon Niemfee zachodnich, połączone z kil
ku bezplanowo zrzuczoneml bombami, spo. 
wodowały nieznaczne straty wśród ludno
ści oraz kilka szkód w budynkach.

wo. Siły 
się w kil 

Na frw

. nieprzyjacielskie, która włamały  
Iku miejscach, zdołano zniszczyć, 

froncie pomiędzy Wołchowem a Je
ziorem Ładoga I pod Leningradem zała
mały elę częściowo po gwałtownych w al. 
kdch wręcz nowo otoki sowieckie, prowa
dzone przy silnem poparciu czołgów. Zni
szczono 49 czołgów.

W walkach dnia wczorajszego na fron
cie wschodnim nieprzyjaciel stracił ogółem 
129 czołgów.

Jedna z dywizyj piechoty, wycofana z 
wysuniętych punktów operefa, w toku 9- 
dniowych ciężkich walk pod przykładną 
komendą swego dowódcy dywizji, genera- 
ta-majora Postoia, przedarta eię przez zna. 
eme siły nieprzyjacielskie, zniszczyła Jo I 
następnie dotarła do własnych linii.

W  Afryce północnej Jedynie działania 
holowe o znaczeniu lokal nem. Lotnictwo z 
dobrym skutkiem atakowało obiekty por. 
tu Benghaci oraz grupy sił nleorzytlaclel- 
skkh w tunctańcko-trypołltońcklm rejonie 
granicznym.

Podczas dziennych I nocnych ataków lot. 
nlctwa brytyjskiego na kilka miejscowości 
w rejonie wybrzeża okupowanych obszarów 
zachodnich nieprzyjaciel stracił, w eiług  

dotychczas nadeszłych raportów, 10 samo, 
lotów. Sporadycznie, baz celowania zrzuco
ne bomby w Niemczach zachodnich spowo
dowały nieznaczne straty wśród ludności.

Po dziennym ataku lotnictwa na pewne 
miasto nadbrzeżne w Anglii południowej

Łedna z formacyj niemieckich samolotów 
o j owych zwalczała podczas ubiegłej nocy 
llczneml bombami rozpryskoweml I zapa- 

lająceml port wojenny Plymuth. Trafienia  
w obiekty przemysłowo 1 zakłady zoopa- 
trzonki

z Salonikami pozostawiono Sowietom Jako 
wyłączną strofę wpływów, a równocześnie
zobowiązano się nie podejmować na tych 
terenach żadnych operacyj, któreby nie u- 
zyskały pełnej zgody ze strony Związku
sowieckiego.

Mongołowie zastępują robotników 
sowieckich.

I

Skąd Stalin biorze rezerwy ludzkie?

Madryt, 15 lutego. Intsreęująeę szczegóły 
na temat metod gwałtu, przechodzących 
wszelkie wyobrażenie, przy pomocy których 
Stalin ściągnął materjeł ludzki dla twej 
zimowej ofensywy, publikuje tutejszy 
dziennik wieczorny „Madrlt**. Iuformacje, 
jakie udało się uzyskać temu dziennikowi, 
dają znamienny rzut oka poza kulisy mobi
lizacji bolszewickiej. Okazuje się, te Stalin 
celem wyrównania milionowych strat z po
przednich kompani] zdecydował się nietyl. 
ko na mobilizację robotników z fabryk sy
beryjskich których ze swej strony zastą
piono kulisami chińskimi, ale że nadto So. 
wiety za wyraźną zgodą Czangkalszeka do- 
konały przymusowych rekrutacy] w szere
gu prowincyj w środkowych Chinach. I tak 
np. do prowincji Sinkiang wpadły pułki ka
walerii sowieckiej, gdzie za milczącą zgodą

Wojska brazylijskie do północne] 
Afryki?

Buenos Aires, 15 lutego. Z oświadczenia 
brazylijskiego ministra spraw zagranicz
nych Aranha tej treści, że Brazylja czuju 
się zobowiązana nie zawierać odrębnego 
pokoju i podjąć wszelkiego rodzaju współ
pracę wojskową, jaką jej aljanci uznają za 
konieczną, wnioskują tutejsze koła politycz
ne, i etanowi to pewnego rodzaju potwier
dzenie, że Brazylia rozważa rnożlrwoś • wy
słania korpusu ekspedycyjnego do północ
nej Afryk

Oficjalne zadłużenie Stanów 
Zjednoczonych.

Lizbona, 15 lutego. Podsekretarz stanu 
w urzędzie skarbca Stanów Zjednoczonych 
Daniel Bell wyraził się na posiedzeniu izby 
reprezentantów, że mimo podniesionych 
podatków urząd skarbca liczy sie z możli
wością zwiększenia oficjalnego zadłużenia 
skarbu państwowego na dzień 30 czerwca 
1944 do sumy 210 miliardów dolarów.

Bilans handlu zagranicznego 
Danjl.

Kopenhaga, 15 lutego. Rezultatem ogól
nym duńskiego handlu zagranicznego z r. 
1942 jest nadmiar importu w kwocie 167.2 
mil. koron, przy wartości importu 1.205.3; 
a  wartości eksportu w kwocie 1.038.1 miL 
koron.

Bolszewicka Infiltracja
na Bliskim Wschodzie.

Rzym, 15 lutego. Do Jerozolimy przybyła 
misja sowiecka, która w stolicy i w innych 
miejeoowościaoh Palestyny organizuje fi- 
lje sowieckiej Izby handlowej w Turcji. 
Ponadto do Jerozolimy przybędzie jeden 
sowiecki konsul generalny i jeden wice- 
konsul. W Basra stworzono dalszą misją 
Sowiecką.

Generałowie sowieccy zwiedzają
bazy Stanów Zjednoczonych.

Vlgo, 15 lutego. Według pogłosek oble
gających Rio de Janeiro, czterech sowiec
kich generałów oraz jeden adm irał przele
cieli samolotem nad Brazylią, udając się do 
nieznanej bliżej miejscowości.

Istnieje przypuszczenie, że sowieccy ofi
cerowie udali się na zwiedzenie baz, wybu
dowanych przez Stany Zjednoczone na tere
nie Brazylji i innych państw południowo
amerykańskich. a przy tej okazji porozu
mieją się oni oo do delegowania stałych 
obserwatorów wojskowych na teren Ame
ryki południowej.______ '

Konkurencja Stanów Zjedn.
w lotnictwie cywilnem.

Lizbona, 15 lutego. W  angielskiej Izbie 
Lordów przemawiał w dniu 10 lutego mar
kiz Londonderry na temat zagadnień ko
munikacji powietrznej.

W oświadczeniu jego odzwierciedlało się 
wyraźnie zaniepokojenie Anglji z powodu 
konkurencji amerykańskiej. Powiedział on 
mianowicie: „Egzystencja Anglji jako pań
stwa kolonialnego zawisła od stanowiska, 
jakie zajmie óna w komunikacji powietrz
nej w okresie powojennym. Natomiast 
Ameryka wykorzystała nastręczające się 
jej okazje". Mówca nie zamierza propago
wać zabójczej konkurencji, ponieważ ozna
czałoby to, ,źe wszystkie dotychczasowe 
ofiary poniesiono daremnie. Natomiast oba- 
wia się konkurencji w dziedzinie jako
ści. Ameryka posiada dziś silną cywilną 
flotę powietrzną, która ramię przy ramie
niu ł jej flotą wojenną będzie dalej roz
wijana pod kierownictwem wojskowem. 
Mówca wysuną! projekt niezwłocznej re
organizacji towarzystw komunikacji po
wietrznej.

*
Jeden ze senatorów ze środkowego Zachodu 

oraz jeden deputowany z Nowego Jorku przedło
żyli Kongresowi projekty ustawy, zmierzające do 

odtrzymania obowiązkowej służby wojskowej w 
tanach Zjednoczonych również i w czasach po

kojowych.

Czungklngu zorganizowano prawdziwe po
lowania na zdolnych do pracy mężczyzn, 
kobiety i wyrostków, a nawet dzieci. Na
stępnie jeńców spędzano w jedno miejsce, 
poczem w długich kolumnach wyprawiano 
ich do gór Ałtai. gdzie wysłano ich do ro
bót przymusowych w kopalniach 1 fabry
kach. Chińczycy. Mongołowie, a nawet Ty- 
betańczycy musieli zastąpić w fabrykach po 
tamtej stronie Uralu zatrzymanych leszcze 
do jesieni robotników sowieckich których 
następnie posłano na front. Niezależnie od 
tego wcielono również bezpośrednio w sze
regi tam. gdzie zaznaczyły się, najdotkliw
sze braki, Mongołów i mieszkańców środko
wej Azji. Dziennik madrycki zauważa <  
konkluzji w związku z tem, że w ten sposób 
Stalin popędził hordy stepowe przeciwko 
Zachodowi.
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Nowe szczegóły o walkach 
na Pacyfiku.

Tokio, 15 lutego. Cesarska kwatera głów
na opublikowała w sobotę nlekomunikowa- 
ne jeszcze szczegóły walk w rejonie wysp 
Salomona i Nowel Gwinei w okresie mie
dzy 7 sierpnia 1942 a 8 lutego 1943. Brzmią 
one następująco:

Zatopiono 3 aljancŁie torpedowce, 4 ło
dzie podwodne oraz uszikodzioiio również 4 
łodzie podwodne, Uisizikodzono 3 kontrtorpe- 
dowee, tudzież 1 statek strażniczy, oraz za
topiono _ 1 statek strażniczy, zestrzelono 
względnie zniszczono 237 samolotów, ponad
to zatopiono dwa statki towarowe oraz 
uszkodzono 2 statki towarowe.

Straty japońskie przedstawiają sle na
stępująco: 1 krążownik uszkodzony, 3 kontr- 
torpedowce zatopione, 3 łodzie podwodne 
zatopione, a 4 uszkodzone, 1 statek patro
lowy zatopiony, 1 zaś uszkodzony, 215 sa
molotów nie powróciło do baz, względnie 
zginęło na skutek ataków na objokty nie
przyjacielskie, 114 samolotów poważnie 
uszkodzonych, 5 statków towarowych zato
pionych i 5 dalszych uszkodzonych.

Niewystarczająca pomoc 
dla Czangkaiczeka.

Lizbona, 15 lutego, łona chińskiego am
basadora w Londynie, Wellingtona Koo, 
która od dłuższego czasu przebywa w Ame
ryce i jest — jak  wiadomo — siostra mał
żonki marszałka Czangkaiczeka, wygłosiła 
w tych dniach przed wiekszem audytorjum  
w Filadelfji przemówienie na temat pomo
cy Stanów Zjednoczonych dla Chin Czung. 
Kingu.

Przy tej sposobności określiła ona te po
moc jako godną pożałowania (pitifull). 
Chińczycy nie oburzają się na racjonaliza
cję, ponieważ niema już u nich nic do ra- 
cjonizowania. Z pośród rannych żołnierzy 
chińskich wielu umiera na dczynterje 1 ma- 
larJe. Pani Koo nie wahała się oświadczyć 
prosto z mostu: „Ze wszystkich transportów 
Ameryki, udzielanych na podstawie ustawy 
lombardowej, Chiny otrzymują zaledwo 
2 proc., a z tego tylko 1 proc, do Indyj, skąd 
znowu tylko połowa przedostaje sią do 
Chin Ozungkingu. Zadaniem Anglików i 
Amerykanów jest odbicie Burmy, w prze
ciwnym bowiem razie Chiny Ozungkingu 
będą w dalszym  ciągu odcięte od świata 
i dquq nieustannie traciły na znaczeniu dla 
wspólnej walki.

Pastwą posuchy padło
2 .7  miljonów bydła.

Vlgo, 15 lutego. Według wiadomości, na- 
deszłych z MonteyideA, nlenotowana od wic
iu lat tegoroczna posucha w Urugwaju, 
pociągnęła za sobą olbrzymie ukody wśród 
pogłowia bydlęcego.

Według pooleżnych obliczeń, około 30 
procent ogółu urugwajskich s^ad bydła 
należy uważać za przepadły. Pogłowie 
zwierząt, które z powodu braku wody I 
paszy skazane są na zagładą, oblicza sle na 
2.7 miljony. Z uwagi na fakt, iż z wynędz
niałego bydła mogą być użyte przeważnie 
tylko skóry, przeto straty hodowców wyno* 
szą około 41 miljonów złotych pesetów u- 
rugwajsklch.

Według wiadomości nadesziych z Delhi, generał 
sir Arhihald Wavell przebywa w tej chwili w nie- 
Wiadomem jeszcze miejscu na rozmowach z gene
rałem Mac Arthurem.

*
Francuskie wojska Girauda wycofane zostały 

narazie aż do dalszych rozkazów z frontu tune- 
tańskiego z powodu wyczerpania.

*
Pani Czangkalszek ma podobno w niezadhigtm 

czasie wystąpić w Waszyngtonie przed obu Izba
mi Parlamentu z propagandą ua rzecz Chin 
Czungkińskich.

#
W roku kalendarzowym 1942 teatry film w e w
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*

Dziś obowiązuje zaciem- 
nienie od g. 18.00 do 5.30

Przymusowe szczepienie przeciw 
tyfusowi.

Kraków, 15 lutego. Czynniki odpowiedzialne 
przypominają Jeszcze raz o obowiązku coroczne
go szcseplenia przeciw tyfusokl brzusznemu, któ
remu poddać się winni wszyscy mieszkańcy Gene
ralnego Gubernatorstwa.

Od obowązku tego zwolnione są dzieci do lat 
8-rniu, osoby, które przekroczyły 55 lat, osoby 
przebywające w Gen. Gub. nie dłużej niż przez 
3 miesiące, osoby, które wykazać się mogą po
świadczeniem lęka rakiem, że w ciągu ostatnich 
pięciu lat były chore na tyfus I wreszcie osoby, 
które na skutek szczepienia mogłyby poważnie u- 
cierpieć na zdrowiu. Dla osób zatrudnionych w 
przedsiębiorstwach, które we własnym zakresie 
przeprowadzały, dotychczas szczepienia, obowią
zuje nadal przepis wewnętrzno-służbowy.

Przymusowe szczepienie przeciw tyfusowi pod
lega opłacie 1 zł. Za przeprowadzenie szczepienia 
wśród ludności odpowiedzialne są gminy. Niewy-

wielk ink-uiieckiej przestrzeni gospodarowania fil- 
mami wykazywały 1067 milj. widzów w porów
naniu z 892 milj. widzów w roku 1941, a 275 milj. 
w roku 1932.

*
W Pekinie obraduje obecnie konferencja go

spodarcza celem ożywienia wymiany towarów 
między Mandżukuo, Chinami pólnocneml i we
wnętrzną Mon gol ją.

*
Do Pretorji udała się amerykańska delegacja, 

celem zawarcia paktu dzierżawnego. Na podsta
wie tej umowy Unja Południowo-Afrykańska do- 
starczać ma surowców oraz wypełniać pewne 
ozynności pomocnicze.

A
Jak angielska służba prasowa donosi, generał 

Aleksander podporządkowany rozkazom generała 
airmji Stanów Zjednoczonych Eisenhowera, objął 
dowództwo nad pierwszą i ósmą armją brytyjską. 
General Eisenhower pozostaje w kwaterze głów-

Japońskie samoloty myśliwskie, jak donosi Do- 
mel, zestrzeliły w sobotę nad Akyab 3 samoloty 
aljanckia Jeden aljancki samolot wywiadowczy, 
ktry w tym dniu pojawił się w pobliżu Rangunu, 
został o 30 km na północny zachód strącony 
przez japońską maszynę myśliwską.

pełnienie tego obowiązku jest karaląo grzywną 
do 1000 zł., a w razie nieściągalności karą aresztu 
do 8 miesięcy.

Kurty wieczorne dla spawaczy.
Kraków, 15 lutego. W dniu 1 lutego br. otwar

te zostały w Krakowie kursy wieczorowe dla spa
waczy elektrycznych, zorganizowane przez Za
kład Naukowo-Badawczy dla techniki spawalni
czej. Kurcy dzienne dla spawania elektrycznego 
rozpoczęły się Już 4 stycznia br. przy pełnem 
obsadzeniu dopuszczonej liczby Uczestników. Na 
kursy wieczorowe może zostać jeszcze przyję
tych kilku kandydatów. W dniu 8 luteg br. roz
poczęła się druga serja kursów dziennych. Z po
czątkiem kwietnia otwarte zostaną kursy spawa
nia samorodnego.

Nowa fabryka konfekcji 
w Wieliczce.

Kraków, 15 lutego. Silnie rozwinięty przemysł 
odzieżowy Okręgu krakowskiego znajdu|e się w 
związku z wysiedleniem żydów i a energicznie 
prowadzoną akcją wyszkolenia pracowników aryj
skich w toku ważnych zmian strukturalnych.

Z pośród dotychczasowych wyników tych 
zmian należy wymienić m. in. fakt powstania no
wej fabryki konfekcji w Wieliczce, założonej przy 
zużytkowaniu urządzeń dotychczasowych war
sztatów miejskich. Fabryka ta wykonywać będzie 
jedynie zlecenia publiczne. Ponadto powstała w 
Nowym Sączu wytwórnia smarów, a w Sanoku 
przedsiębiorstwo wyrobów kartonaży.

Kronika żałobna.
Kraków, 16 lutego. W ostoitmiloh dniach zmaoH: 

Jakub Jaworski, lot 72, emeryt kolejowy; Bryk Dy- 
r.k, uipwlizouy w 1942 r.s Czesław Selban, lat 80, u- 
rzętMikiAniela Wliniak, lat 22, robotmtcai Józef 
Kabaja, lat U ; Helena Szegda, lat 81, pracownica 
Monopolu Spirytusowego: Marja Cyrutówa, lat 78, 
wdowa po uirząilmlku kolejowym; Jan twitalskl, lat 
64, uiRzodinlk: Magdalena Tokarz, lat 67, mwaoaka; 
Jan Kowalewski, lat 71, radca Zarządu Miejskiego; 
Antoni Wiśniowski, lat 41; Franciszek Klnn, Lat 29; 
Krystyna Rybka, urodzona w 1942 r.; Bronisław 
Kantorowie!, uirodsomy w 1942 r.; Piotr Żołnierczyk, 
lat 66.

Inl. Marjan Prus Niewiadomski, lat 66, b. dy
rektor Wydziału budowy diróg ieJoizrayoh, unairl duła 
18 bm. Wyprowadzenie zwłok z kaplioy cmratar-ned 
do grobowca rodzinnego nastąpi we wtorek o' goda. 
8.30 popołudniu.

WYRÓB PRZEDMIOTÓW ZE STALI. W ostatnim
czasie swlnrdmono w zucregu wypadków, że Memiicżl- 
tticy, trudniący Sią przeróbką metali, ciągle jrezcze 
wyrabiają wanny kąpielowe z blachy wynikowej orea 
innie przedmiot y metalowe do użytku w goąpodar- 
atwaoh domowych (np. lampy). Przypomina się tym 
osobom, te Jeat to jak najsurowiej zabronione. Wy
kroczenia tego rodzaju bądą wląo z oalą surowością 
karane przez Urząd Gospodarowania Żelazem 1 Stalą. 
W najbliższym czasie ogłoszony zowtanle szczegółowy 
wykaz, zawierający spis tych przedmiotów, która wol
no wyrabiać z metal L

PODERŻNĄŁ SOBIE O A ROLO. U jednego 1 go
spodarzy we wsi Skraj niwa, gm. Lelów, pow Ją- 
dreepów, zebrało sdą kilka osób na pogawędko. Mie
dzy iunemi w mieszkaniu przebywał 84-le4md Stani
sław Szyper. W pewnym momencie odszedł on na bok 
1 wyjąwszy brzytwo, poderżnął eobie gardło. Pomi
mo natychmiastowej pomocy Szyper zmajł. Przyczy
na samobójczego kroku nieznana.

WPADŁ W SZAŁ. 25-lutm.i mlcsakanłao Piotrkowa. 
Zenon Wigier, w czasie epr/eeokd ze swą 18-letaią 
narzeczoną, Krystyną Dzrtiwińaką, wpadł w smal i 
ohwyoiwsBy brzytwą, rsucil sie na dziewczyną, za- 
dająo jej olos w twarz. Gdy Daiwlńaka ui«vdla na 
Biernie, mążczynns w przekonaniu, be cios byt śmier
telny, poderżnął sobie gardło i żyły u lewej reki. 
Przewieziony do szpitala Wigier zmart po dwóch 
godelnoch. Dalwińeka doznała jedynie nteonaoąaegó 
ar umienia.

Służba pracy w Serbjl zbiera rotllny.
(k) Z nastaniem wiosny belgrwizcy studenci 

medycyny I farmacji będą wykonywać swą służ
bę pracy przez zbieranie roślin lekarskich. Od
będą się dla nich specjalne kursy przygoto
wawcze.

Żelazne drzewo.
(k.) Do najtwardazyoh należy drzewo żelazna, któ

rego ojcąywną są wyetpy Moluikki. Dochodzi ono do 
przeszło mcura średnicy, Jeat bardzo clożkie, zbitą 
1 twarde. Chińczycy używają tego dmzeiwn do spo
rządzenia kotwie i sterów, gdyż okazuje slą bardzo 
sllnem i trwałom. Nigdy taż nio zdarza sią, aby Ją- 
klekoiwiok owady ozy mięczaki potrafiły luneeoayć 
to drzewo.

Imiona trojaczków.
(k) Erminia, młoda małżonka Ugo R«va«taa x Ces- 

salto we Wtoszooh, powita ostatnio trojaczki Troja 
nowonarodzonyoh dzieci, a to dziewczynka i dwóeU 
oołopeów, (u; silnia zbudowane i podobnie, jak mać
ka, zupełnie zdrowe. Rodzloe oelem uozezenia trzech 
państw, któro zawarły pakt trzech, nadały dzieclouł 
imiona; Roma, Oerlino i Tokio. Matka tych trojacz
ków powiła przed niedawnym czasem dwojaczkl.

Matrymonialne
Kawaler. Lat 82. wysoki blondyn, 
na posadzie szuka panny do lat 
26. inteligentnej, ładnej, zamożnej 
i skromnuj Zgłoszenia z fotograf ja 
Goniec Krak. Kraków ..Nr 1735k“ 
Młody Polaik. przebywający na 
pracy w Rzeszy, fachowiec działu 
metalowego, przystojny, wysoki 
175, lubiący dom, sport, turystyką, 
muzyką pragnie nawiązać kores
pondencją z panią tych samych 
nalot, do lat 30. Fotografia, której 
zwrot zaręczam wymagana. Adre. 
sować: Bryndza Antoni, Maripa
tii a I 85, Oatsudeten. 1864
Inteligentna, przystojna, samo
tna pani, lat 96 posiadająca 
mieszkanie, pozna kulturalnego, 
wartościowego pana na wyższym 
stanowisku w oslu matrym Zgl.: 
Goniec Krak. Kraków, „Nr. 8172" 
Kawaler, lat 35, pozna w ostu 
matrym. panną lub wdową do 
lat 30 Zgl.: Goniec Krak.. Kra
ków. „Nr. 8174".
Bardzo ładna, brunetka, panna, 
la t 28, wyższe wykształcenie, 
domatorka. mila. gospodarna, 
pozna odpowiedniego pana z 
charakterem Osi matrym. Zgł.: 
Goniec Krak. Kraków .Nr. 8175". 
Która z zamożnych eleganckich.
1 wybitnie zgrabnych pań dopo
może materialnie wysokiemu, 
przystojnemu, brunetowi z do
brego domu z wyższym wykształ
ceniem lat 81. na posadzie. Cel 
matrym Wyczerpujące oferty 
kierować do Gońca Krak.. Kra
ków .Nr. 8199"
Szukam bratniej duszy I zrozu
mienia u kobiety młodej, zgrab
nej. przystojnej Jestem młody, 
zdolny Inteligentny. Oel matrym. 
Zgł. z fotografia (zwrot I dy
skrecja zapewnione). Goniec Kr.. 
Kraków „Nr 8223"
Lekarz na prowincji, samotny, 
młody przystojny, brunet, do
brze sytuowany, pozna ładną, 
pisknls zbudowaną Panienką, 
blondynkę\z wykształceniem re
na im niej średnim- Oel matrym. 
Zgłoszenia tylko z fotografią 
zwrotną proszę kierować do 
Gońca Krak, Kraków .Nr 8283" 
Kawaler, lat 24, Inteligentny, 

dobrego charakteru na posadzie, 
lecz biedny, ta droga poślubi 
pania do lat 28. przystojna ktft- 
raby pomogła mu w ciężkich 
chwilach. wdowy niewykluczo
ne Poważne oferty z fotografią, 
których zwrot ząpewnłomy Go
niec Krak Kraków ..Nr 8290" 
Panna łat 29 ładna przystojna, 
o idealnym charakterze wyższe 
wykształcenie muzykalna lece 
biedna nożna pana na wyższym 
stanowisku. do lat 45. może być 
wdowiec z d«ieokii*9n rei ma- 
trym Panowie zdecydowani o 
dobrym charakterze zechcs zło
żyć swe oferty do Gońca Krak.. 
Kraków Nr «S13"

N oclegi

Natleni Kraków Zielona 25/1 
Noclegi przyjezdnym; -  Krąków 
Wielopole 24/4. TT piętro 8347 
Noclegi czyste: Kraków Senacka

9/10 przsoaoioą Grodzkiej 8351 
Neelegli Kraków, Długą 26/8. 7734 
Pokój przyjezdnym: Kraików. Sta
rowiślna 52/13. IV p. 9866
Noclegi ogrzane, łazienka: Kra
ków, Zybliikiiewinea 5/122. 9867
Noclegil Kraków, Starowiślna 62/10 
Neclgl: Kraików. Starowiślna 37/4 
Noclegi — śródmieście: Kraków, 
Asnyka 5. Kowalska. 9919
Pokój tylko dla proejeadmych obok 
dworoa: Kraków. Kurniki 3/7. 
Noclegi! Krąków. Lubicz 19/5. 
Natlsgi: Kraków. Zamenhofa 9/18. 
I, p. oficyny 9923
Noclegi nickrepujące: — Kraków. 
Wielopole 18/4, I. p., front- 9924 
Noclegi: Kraków. WiolopoJ© 5/5. 
Noclegi: Kraków. Szewska 7/7. 
Noclegi; Kraków, św. Jana 80/4.

Nauka I wychowanie

Niemieckiego wyueeam za 3 mie
siące: Kraków. Długa 30/1. 1902k
Profesor germanista Kraków ul 
Zielona 25'21 Pierwszorzędna wy
mowa i stenografia niemiecka 
Masrynopisms indywidualnie, no
wocześnie: Kraków. Grodzka 27. 
Skrzypist lekcyj udzieli profesor: 
Kraków, św. Tomasza 9. m 16. 
Sfenografji uczy profesor Szkoty 
Handlowej, Kraków, Karmelicka 
Nr 50/4. 9631

Rółna

..Maryla" Zakład rsaatacll poń
czoch pod Arkadami ul. Krakow
ska C. Podnoszenie oczek dorabia
nie i doszywanle stóp cerowanie 
pońozooh Szybko! Taniot Doklad- 
niel Maria Wójoikiewicz. 9359 
Złote przedmioty przerabia, szacu
je: Praoownia słoiniezo-srcbrnioza. 
Kraków Plac Wolnioa 14, w po
dwórcu. 9605
Przyszłość oo przyniesie powie 
chiromantka Kraków Krakowska 
89'43, wyjąwszy czwartki, niedziele 
Najlłynnlsiszy psychografolog Lu 
randi przepowiada przyszłość, mó
wi o losach zaginionych. Podać 
datą urodzenia I pytania oraz 
przesłać 10 »l. na odpowiedź -  
Adres: F Zytko-Lnrandl Wnrgzą. 
wa C. I. skrzynka pocet 665 ul 
Grzybowska 57 m 15 (oficyna). 
Przyjmnje osobiście osły dzień. 
Podania prośby tłumaczenia -  
sprawy podatkowe i Ippói Biuro 
Terlecka Kraków Floriańska 59. 
telefon 180-25. 1461k
Warszawa: Pensjonat Moniuszki 
7. m 3 w potrojach bieżąca woda 
Łaźnia Paryską. Kraków, św Ger- 
trudy 19 i  dniem 18, II. 1943, 
otwarta 981 k
Gabinet koometyozny Ranny l-s 
hryżanlri Kraków Szewska 7.
1 D czynny od godz 9 80—5 
Cholewki wszelkiego rodssju, do- 
siarczone materiały wykonnje so
lidnie pracownia cholewek Kra 
ków nl św Gertrudy I4'17 II p 
Emeryt 290 wyższy urzędnik ko 
lejowy Polak samotny Inteligcn 
t.ny łagodny prawy poszukuje 
pons Sasem zacisza domowego na 
plebanii lub u szlachetne! osoby, 
ofiarowuje współprace za utrzyma, 
nie. Oferty: Goniec Krak. Krą
ków. „Nr 1859k".

Mebla, fortepian, przyjmą do prze
chowania lub wypożyczą- Zgl.: 
Goniec Krak.. Kraków. „Nr. 7729" 
Skórno-weneryczna — Dr. Danecki. 
Kraków Starowiślna 43. 8468
Błyskawiczne zamki 1 zairzaeki do 
śniegowców teczek torebek, gie 
trów. oraz śniegowce naprawia: 
Zakład szewski Kraków Szpital 
na 20 8553
Dr. Mlatalzkl, specjalista ohorób 
kobiecych, Kraków, Mikołajska 9. 
Psychografolog Mainntt mistrz 
przepowiedni wydarzeń źyCuwyeh 
poradzi we wszelkich sprawach 
Przyjmuje codziennie od 10—9 PI 
semnie za zaliczeniem podać datą 
urodzenia i pytania. Adres: Kra
ków. Adolf Hitler-Platz 465, 111 
piętro, skrytka poczt Nr. 474 
Grafologlnl poradzi najlepiej każ
demu. Przyjdź. Jeśli masz jakiel 
kłopoty Kraków Dietla 78/11 w 
podwórcu parter 9154
Pióra, ołówki Pelikan" i inne na. 
prawia -  kupuje: Skład papierń 
Barnyezowa Kraków Krakowska 
86 38 lelefon 212/04. 9155
Pralnia chemiczna Fr Joga lis 
Kraków Dietla 93. 9268
Grafologlnl poradzi we wszystkich 
sprawach życiowych: — Kraków 
Dajwór 25/15. II piętro. 9271 
Przewozy wszelkie, drobnica ter
minowe za- i wyładowywania wa
gonów. solidnie punktualnie H. 
Horoszkiewicz. Przewóz Towarów 
Kraków Sobieskiego 5, Teł. 216-44 
Farbiarnia Fr Jogałła Dietla 93 
Drewniak) artystyczne wykonuje 

Julta" Kraków Jasna 6 9355
Pisa. legawiee. do odebrania — 
Kraków n l Józefa 22/50 II. p. 
Obrazy stare, zniszczone bez pod
pisu malarstwo zagraniczne pol
skie — przynieś do fachowej bez. 
plaitnej ozony: Kraków. Łobzowska 
6. Salon Obrazów 9469
Zapalniczki naprawia fabrycznie: 
Kraków Dletlowska 46, Szlif-T- 
nie Myszkowski. 9766
Naprawa maszyn, do pisania oraz 
do liczenia Kraków, Starowiślna 
19 Warsztat mech. 9808
Pluskwy oraz wszelkie robactwo 
wraz z z-srodkami tępi radykalnie 
gaz BF" oraz odszcz.urza.ole prze 
prowadza dezynfekcja Azot" Kra 
ków niptla 19/7 telefon 217 48 
Tartaki które w' bieżącym roku 1 
później mogą dostarczać drzewo 
tarte orosimy o oferty a podaniem 
Ilości miesięcznej dostawy. Nastąp 
nie prosimy przedsiębiorstwa maj. 
strów ciesielskich, składy budów- 
jama i t d które podejmą sie 
wykańczania I ustawiania drzewa 
na hale magazynowe sufity piętro, 
we poddasza schody drzwi okna 
I t  d.. — o złożenie ofert
z podamiepł stojących do Ich 
dyspozycji sil Gleitbau Klotz n. 
Go. Eisenbetonbau Hoch- und 
Tiefhau, z siedziba macierzysta od 
roku 1897 w Framkfurt/Maln -  
Rcrlln Kraków skrytka pocz 384 
Niemieckiego orzys tłumacz Kra 
ków Sławkowska 3 KS 19 1 1 8
Esy wkrhiiwn
mnie Kupnr sprzedaż ora? 
komis: Hodowla nsów rasowych 
Kraków Traiigufa 29/1 9495|i
Pracswnls lubilorska złotnicza Ga 
wora została przenlcziona z Jagle! 
lońskiej 8 na św. Katarzyny *•

Podania! Kraków. Flogjańaka 55. 
Zakład szklarski Hsleny Wątro
bowej. Jagiellońska 6a. aoataf 
nrzcnlealooy na ul Dietla 44 8124 
Elegancki kupou na ubrania lub 
kostjum nie bielski wymienią na 
motorek elektryczny do patefonu 
ewentualnie eprzedam. Kraków — 
Długa 7/6 przedpołudniem. 8789 
1 0 .0 0 0  i wieoej włożą do Intrat
nego Intenwu. ewentualnie przy- 
stąpią do spółki, Zgl.: Goniec 
Krak.. Kraków. „Ńr 8746"

Zguby — kradzleła
Zgubiono kartą pracy. Knapp Sta
nisław, Rzeazów, Boczna Oraeozko. 
Wć 12. 1930k
Zgubiono Kenukarte Nr. 653 na 
nazwisko Antoni Józef Dyga rzeź. 
niik. Gmina Rzcuowa 182, 9898
Skradziono Keimnkiartę. Kartą Pra
cy. Inne dokumenty. Fraslńekd 
Henryk, ur. 24. V 1934, Kraków, 
Aleja pod Koipcem 16. 9957
Zgubiono Kennkartą Nr. 36. Buś 
Edward. Sędziszów, pow. Dąbica. 
Skradziono Kennkartą Nr, 48. na 
nazwiako Józef Chlebek Borowy, 
fiłarebystre, gm. Cicho, pow No
wy Targ 185Rk
Zgubiono Kesinkane dnia :2 I. 
1948 Nr. T. 2/48, ua nazwisko 
Drozd Marja- mmmszkola wieś 
Boreozek, gmina Borek Wielki, 
Kreis Dębica. 1857k
Skradziona 16. X l. 1942 Kemnkar- 
te Nr. 1256 na nazwisko Dylo 
Stanisław. Mddekarte i Keonkerte 
Nr. 863 na nazwisko Dy to Adam 
wysławiona przez gminę Sędziszów 
Stanisław Galiński ze wsi Maleszy, 
na gm. Kidów, pta Pillos, zagubił 
Kennkarte wystawioną przez Sta
rostwo w Wolbromiu. Nr. 386. 
prosi o zwrot, za wynagrodzeń lem. 
Ksnnkarfs Nr. 1287. wydaną przej 
Gminę Frysztak na nazwiako (łó
dek Marja zgubiono 16. I 1948 
pa stacji w Rzeszowie. 1861 k
Zgubiono dnia 27 I. 1948 Kemn-

WKwtrżeml Kraków— Wieliczka na nazwisko Dominik 
Stanisława zam. w Wieliczce nl 
Mie-tniowaka 16. . 8232
Skradtlano Kartą rozpoenawczn 
Nr. III/171598, książką Ubezp. 
społ. Nr. 179738/14 na naawleke 
Genowefa Srokosz. Kraków. Kro
woderska 54/7. 8224
Skradtlano Kesiokartą na nazwi
sko Baran Maksymilian 8238 
Zgubiona Kennkarte legitymacje 
szkolna i kartą tramwajową na 
nazwisko Kłernloka Danuta. 8246 
Skradziono Kona kartą, kartą re- 
.festraeyjnn na nazwisko Stefania 
Scrwdji. Przytkowlre 8266
Zgubiono Kartę Pracy Nr. 96/ 
96098 na nazwisko Matula Ałs- 
ksander Kraków. 8251
Zgubiona Kemnkarte na nazwiako 
Marla Rkołyszewzka Skawina nł 
Polna 358. 8264
Skradziono legitymacje szkolna 
wraz z kolejową ns nszwłzko 
*’lł śnns 8215
Skradzione papiery w tśsmwiilu 
Nr 6. ns nszwleko Danuta Knte 
śzyr książeczkę Phezp Rpol Kar 
te Pracy Kartę Meldunkowa lę- 
gitymaeje służbową firmy Bęh 
raodlli

Zgubiono Karta Procy na naawi- 
ako Czekaj Tsdeuea. 8265
Zgubiona dnia 28. I. 1948 Kran 
kartę ns nazwisko Ciepielowa Ka
rolina Łaskawy znHlazos proszo
ny jest o cdcalanitf pod adresem: 
Ozepialowa Karolina. Rseeburowi- 
ce, Gmilna Wegruos. 8269
Zgubiona Kmnkarte Nr. 3570, wy
stawioną przaz Lad komisarza My. 
Ślaniioe dnia 15. III. 1942, na na- 
zwisko Anna Knapik. 8280
Skradziono 37. I. 1948 Besobel- 
nigung D. Post Osten Nr 355 na 
nazwiako Kisielewski Czesław. 
Zgubiono do. 3. 1. 1943 Kennkartą 
i legitymacją szkolną na nazwi
sko Gwiżdż Marla -  Gorlice ul. 
N a rutowicza 4. 3305
Zgubiono Kramkartą. Kartą Pra
cy. Diensiauaweto firmy Łand- 
wlrtschaftliche Zentralstelle na 
nazwisko Kluzik Julian. Wielicz
ka, Otubinów 2. Pieniądze pro
szę aaitrzymaó, dokumenty zwró
cić Kraków. Kurniki 9. Weinkel- 
L&rol . 8310
Skradziono Kannkartą Nr. 3842. 
Maria Jaglarz, Krzyszkowloe 56, 
ur. 16. VII. 1913 r. 8323
Skradziono portfel 1 Kennkartą. 
Kartą Pracy i kartą tramwajową 
na nazwisko Laohoeki Tadeusz. 
Proszę o zwrot dokumentów. Kra
ków. Letnicza 30/4. 8334
Zgubiono dnia 28. I. 1943 Kann- 
karte i asygnate na wągle w 
tramwaju Nr. 8. na nazwisko Ko- 
Urzyua Sęk. Kraków-Bronowice 
Mele ul. Wesołe 17. 8387
Skradziono torebkę w której anaj- 
dowała siu Kennkaria I wszelkie 
Inne dowody na nazwisko Kowal- 
azyk Stanisława Bogucice Nr. ł6 
poczta Wieliczka 8389
Zgubiono zarękawek 1 legitymacje 
•żkolną na nazwiako Irena Kun- 
»tg. Znalazcę proszę u zwrot. 
Zgubione 29. I. 1943 wlocsorem 
w okolicy Błoń jeden pól bu 
cik damski. Łaskawy znalazca 
proszony jest o zwrot za wyna
grodzeniem: Kraków, ul. Cza,mo
wie jaka 19/34.

Krankortą na nazwisko 
Józef Konieczny, Kraków. Alela 
29 Listopada 7/26. SB44
Zgubiona Kennkartą z noswisktem 
Mama Stawowa dnia 2a. I. 1948, 
wystawioną przez Gminą Klecza 
Górna 8379
Skradziono w dniu 21. I. 1943 
Kennkartą na nazwiako Ro m  lis 
Gierek, wystawioną w Gminie 
Brzeźnicy, pow. Myślenice uraz 
aaśwladozenie s Straty Pożarnej 
z fotografią na nazwisko Włady
sław Gierek wydane też w Brać 
żniey. 8380
Zgubiono Kennkarte na naawleke 
Dyląg Stanisława w drodze z Gdo
wa dc Zagórzan. po». Kraków 
Zgubiono zaświadczenie Karty 
Pracy na nazwisko Uwiatak JĄ- 
aef.
Zgubiono Kennkartą na terenie 
Nlegowić—Kłaj. »Łrt»«6. nI7 f z 
l.sndkommlasarlat Bochnią Nr 
Iz394 na nazwisko Szostak Jgnncy 
Marszowtcc Gmina Nlśgnwlć w  
wlał Kraków 8599
Znuhlone ifflfltvmaoje na nazwisko 
Anna Bodzon Iowa wyatmv łona 
przez tanndwłrtacnaftllćhe Haupt, 
buebatołle. Kraków. 8437 1

W XV-tą rocznicą śmlsrcl
KAZiMitilZji UftUiiOUlbHIŁUU
b. redaktora „L Ł  O.", 
odbędnie sią dnia 16. b. m. 
o godz. 9 rano w kościele
św. Anny Msza łsłsbna. ns
którą zapraszają Krewnyob 
Kolegów 1 Znajomych

Zona 1 dzltćml.

t t, n, Slanlaław Rola
ZBIJIWSKI. om. prof. 

glmn., przeżywszy lat 66. 
po króikloh. s  ciężkich niw. 
pianiach, zasnął w Panu 
dnia 12 luiego 1948 roku. 
Wyprowadzenie zwłok na 
inlejaoe wiewnego apoozyn 
ku nastąpi w poniedziałek, 
dnia 15. II. br. o godz. 3 
ia> poi. z kościoła Nąjśw. 
Salwatora na Zwierzyńou a 
Nahożsńatwo Załobnt odpra
wione zostanie w« wtorek, 
lnie 16. II. br o godz. 8 86 
w kościele PP. Norbertanek 
□a Zwierzyńcu, ns kżftre t© 
imutne obrzędy zapraszają 
Krewnych i Znajomyoh 
ómarlego Pogrążeni w oią*. 
riej żałobie
żona, córki, siać |  wnuczka.

Zgubiono torebką. Kennkąrtą, le
gitymacje Ubozp. Spoi. 1V/133921 
31. 1. 1943 na dworcu kolejowym. 
Proeze zwrócić pod adresem: 810- 
leeka Józefa, Kraków, ul. św. 
Łazarza 17/2. 8445
Skradziono legitymacje Szkoły 
Handlowej w Krakowie na nsc 
zwisko Matej Henryk. 8446
Zgubiono Kartę rozpoznaweaą Nr. 
246749 na aazwlsko Frondziek Ja. 
nowaki, 8475
Skradziono Kartą roepocnaweła 
Nr. 771 wystawioną przez Zarząd 
Mlfjakl w Niepołomicach na na» 
zwleko Rogowska Marja 8488 
Zgubiono w pociągu dowód osobi
sty na nazwisko Wllozyńaki I ud- 
wik ur. 1901 r. «sm Przyseows 
Nr. 297. Gmina Ukowloa, pow. 
Limanowa 8484
Zgubiono Kennkarte na na&wlako 
Czapla Władysława. 8186
Zgubiono Konnkarte Kartą Pra
cy I książkę Ubezp Spoi Enitlia 
Antkowiak Kraków. Dietla 97. 
Skradziono mi torebkę z Kcnn- 
karta legitymacja kolejową, wę
glowa i wyciąg metrykalny. Pro. 
eze o zwrot za wynagrodzeniem.
Zofia Resor. Kraków. Racławic- 
ka 65. 8493
Zgubiono Kennkarte Nr 9232 wy
dana pracz Riantkomlearza łn'a 
IR marca 1942 na nazwiako Ko- 
rarałowska Wiktoria w Rkawlnla. 
ZncMogt Kacie orscy 959*1 fi rzą
du Pracy w Krakowie wyafawiong 
na nazwisko Stanisław Klm rt — 
Przegorzały. 6416

f
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ruygaśdnnty
pnYlmulamy miłych ludzi. po- 
doiqc Im w plekne) porcelanie 
starannie pizyrzqdzonq kawę, 
by Im u na* dobrze (makowa- 
la. Od przeszło stu lat dopo
maga nam w  tym domieszka 
(  .M łynkiem*, która podnosi 
smak każde! kawy. I dzik test 
w  paczce z młynkiem I napi
sem Doska Franek prawdziwy

3®==Franek
Ostrzegamy

przed zawieraniem wszelkiego 
rodzaju Łransakcyj z Francisz
kiem W a lc z a k ie m  któremu 
zostało odebrane prawo działa
nie w imieniu naszej firmy.

FIRMA „GL A -W  A", 
Glas- u. Verpackungsmatsria- 
llengrosshandlung, _  Krakau, 

Lelewela 5.

MEBLE
K rak  □ w S taro w iś ln a  36.

Futro
Lisy
Ubrania

Patefony
Platery
Fotoaparaty

poleos oraz przyjm uje do szyb
kiej sprzedaży:

„KOMIS”  Grodzka 32

SZKOŁA JAZOY SAMOCHODOWEJ
JANA 8CHWENKA

Kraków Krupnicza 14, lei. 157-81.
Początek najbliższego kursu dnia

1 marca b. r.
Inform acje i Wpisy codziennie 

od 15 do 18-tej po poi. 9823

Wyroby 
szklane 

i opakowania
dostarcza
hurtow nia

ta  „Gla-Wa"
Kraków, Lelewela 5

Tel. 200-28

PRODiOE ELEKTRYCZHE l GAZOWE
poduś® ki elektryczne, żelazka, ku 

ehenki poleca
Firma STANISŁAW DOBIJA 

Kraków, ulica Grodzka Nr. 11

SI. Asystent Szpil, iw. Łazarza
Dr. M. Krzyżanowski

ordynuje w chorobach
skó ry  I w enerycznych
Kraków. Adolf Hltisr-Platz 24.

teltffom 160-94, grodz. 13—18.

Korespondentka
zs anajomością stenografii I 

jeżyka niemieckiego
poszukiwana

na debrycb warunkach.
Firma G L A -W A . Kraków. 

Lelewela 5, telefon 200-21.

P iasek - S p ó ta  • Ż w ir
dostawa natychmiastowa

C Z E S Ł A W  K I D Z I U A 
Kraków, ulica Barska Nr. 37a.

Ttflefon 132-04. 1998k

CHRONI OD 
ODPARZENIA 

SKÓRYr

ADAMCZEWSKI
W A R S Z A W A

Wolne posady
Lekarz-akuszer potrzebny, dobra 
placówka, prowincja Zgłoszenia do 
„K urjera Kieleckiego", Kielce 
Szeroka 33, pod ,,Nr 110”. 1780k
Czeladników krawieckich poszuku. 
je od zaraz. Utrzymanie i mieszka, 
ale  zaipewniome, dobra płaca. Zgło. 
szanta kierować: Zakład krawiecki 
mesko-damski Zembaty Kazimierz. 
Działoszyce. Rynek 1. 19Oók
Czeladnik krawiecki, praktykant 
(tka), potrzebni zaraz. Kraków. 
Konarskiego 3, Zakład krawiecki. 
Maszynista do parowozów poszu
kiwany do większego przedsię. 
biOTOtwa budowlanego w Krako
wie. Zgł.: Goniec Krak.. Kraików. 
„Nr. 1099k".
Do niem. domu poszukiwana po- 
mocmlcd n a  godziny ranne. Dobre 
traktowanie. Zgl. oeob. Kraków. 
W rocławska 5a/8 od ’godz. 11—13. 
Zarząd Miejski w Miechowie za
wiadamia że na terenie m iasta 
Miechowa zaistniały korzystne wa. 
rnnki osiedlenia sie kuśnierzy, ka- 
maszynistów i instalatorów wodo, 
ring.-kanalizacyjnych. Burmistrz
m. Miechowa. St. Markiewski. 
Poszukujemy zdolnych ślusarzy, 
mechaników, elektryków samocho
dowych. spawaczy i stelmachów 
także jako przodowników. Wyży- 
wienio i kw atera zapewnione. — 
Krótkie oferty z podaniem prze
biegu dotychczasowej pracy, żąda
nych warunków, wieku i stanu fa 
m ilijnego kierować: Krupp Repa- 
ratur-W erk Głowno, poczta Lo- 
witsch. 1947k
Od zaraz potrzebna koresponden
tka ze znajomością jeżyka niemie
ckiego w słowie i piśmie. Prak
tyka biurowa wymagana Zglosz: 
Goniec Krak. Kraków. ..Nr. 8012" 
Zegarmistrz ze świadectwem cze- 
ladniozem potrzebny. Zgłoszenia: 
Marja Kolecka. zegarmistrz, Brze
sko Rynek 8014
Ucznia do zawodu fryzjerskiego 
przyjme zaraz. Kraków, Karm eli
cka 22. 8061
Fryzjer męski potrzebny zaraz. 
Kraków. Karmelicka 22. 8062
Potrzebna inteligentna służąca do 
wszystkiego. Kraków. W ameńczy. 
ka 3. I p.. m. 4. 8134
Potrzebna służąca lub poslugacz- 
ka do lekarza od zaraz Kraków- 
Dehniki Zduńska 18/2. 8318
Dziewczyna do wszystkiego z go
towaniem potrzebna od zaraz. 
Kraków, Karmelicka 56. m. 4. 
Potrzebny: krawiecki czeladnik, 
pomocnik, oraz uczeń do praktyki. 
Zakład Krawiecki Pindeiski, K ra
ków, ul. Łegjonów 16. 9579
Poszukuje pielęgniarza do chore
go pana w  dworze. Zgłoszenia: 
Kraków. Szewska 7/8 . 9834
Fryzjerkę przyjme od zaraz. Kra
ków. Długa -14, 9713
Młodszej siły, możliwie z odbytą 
nauką w handlu żelaza poszukuje
niemiecka firm a budowlana 
Krakowie dla oddziału zakupu 
magazynu. Oferty z życiorysem 
odpisami świadectw kierować: Go. 
nieo Krak.. Kraków „Nr. 9718“. 
Karbowy z picrwszorzedneml pole, 
ceniami. poszukiwany. Zgłoszenia 
z odpisami świadectw: Goniec 
Krak Kraków „Nr 8371". 
Ekonom, doświadczony rolnik, po
trzebny na folwark. Zgłoszenia 
z odpisami świadectw: Goniec 
Krak. Kraków „Nr. 8372"
Zaraz przyjmle ucznia dc p rak ty
ki i stolarza do pracy Stolarnia. 
Kraków św Tomasza 31. 8376
Reprezentanta, władającego jeży
kiem niemieckim w słowie i pi
śmie poszukuje poważna insty tu
cja w Krakowie. Wymagano: od
powiednia prezencja i uzdolnienie 
handlowe Do oferty, omawiającej 
i wymagania, załączyć należy 
własncrwcznic mapisany życiorys 
w jeżyku niemieckim. Oferty kie
rować należy do Adm inistracji 
Gońca Krakowskiego, Kraków. — 
„Nr. 8829"

Posad poszukuia
Poszukuje zajęcia w charakterze 
maszynistki, wzgl. tłumaczki języ
ka niemieckiego kilka godzin 
dziennie. Zgłoszenia: Goniec Krak. 
Kraków. „Nr. 1739k".
Kucharka, gospodyni, pierwszo
rzędna, rutynowana, szuka posa
dy w większem przedsiębiorstwie, 
kasynie Itp. Zgl.: Goniec Krak., 
Kraków. „Nr. 1982k“ .
Polka dobrej prezencji, znająca 
język nlemieoki i wioski, początki 
maszynopisma szuka posady jako 
sekretarka lub innego zajęcia biu. 
rowego. Zgłoszenia kierować: Gó- 
nieo Krak. Kraków „Nr. 8314". 
Ogrodnik szkoła ogrodnicza, kilka
naście lat praktyki dobry hodow
ca warzyw kwiaciarstwa, sadow
nictwa zmieni posadę Zgłoszenia: 
Goniec Krak. Kraków, „Nr 172tk" 
Sierota inteligentna, lat 20, dobre, 
go usposobienia lubiąca dzieci, 
zajmie sic dziećmi lub pracą do
mową u dwojga osób, chętnie na 
prowincji w m ajątku. Zgłoszenia: 
Goniec Krak. Kraków. „Nr. 9053" 
Szofer z prawem na wszystkie po
jazdy kilka lat praktyki, najehet- 
niei ciężarowy transport dlug.idy- 
stans Zgłoszenia: Poste-restante

nosi Witanowioe. iiber Krakau. 
Buchalter, b asyst rewidunekl, 
wielostronna praktyka przyjmle 
dodatkowe zajęcie Łaskawp zgl : 
Goniec Krak. Kraików .Nr. 9085" 
Czeladnik szklarski władający 
względnie językiem niemieckim, 
poszukuje pacy Miejscowość obo
jętna. Łaskawe zgłoszenia wraz 

warunkami pnacy kierować: Go
niec Krak.. Kraków „Nr. 9094". 
Młoda osoba sympatycznej po
wierzchowności szuka zatrudnie
nia we dworze, leśniczówce lub 
tp. w charakterze pomocnicy pani
domu do wychowywania dzieci. 
W arunek: dobre traktowanie. Ła
skawe zgłoszenia: Goniec Krak., 
Kraków „Nr 9107"
Ogrodnik z długoletnia praktyką 
w większych ogrodach, zmieni po
sadę od 15. I I  1943 lub później, 
tylko na ordynarJe do dworu Zgł.: 
Goniec Krak. Kraków. „Nr 9161“ 
Były urzędnik państw w średnim 
wieku znajomość jeżyka niemiec
kiego w słowie i piśmie, poszuku
je zajęcia, najchętniej na prowin
cji Zgłoszeń'®: Goniec Krak.. K ra. 
ków Nr 9174".

Kupno nieruchomości
Rabka Pensjonat wilje natycji 
m iast kupie Zgłoszenia: „In fO T -  
matoT" Kraków P tjarska 19.

Domy, wilia, parcel®, gospodar
stwa. Kupno — Sprzedaż. Biuro 
„W łasna Strzecha", Kraków, 
Adolf Hitler-Platz 10, tel 104-31. 
Kupis natychm iast parcelo budów, 
lana, uzbrojona, najchętniej w Dęb. 
n Ikrach. Zgłoszenia: Zwierzyniecka 
11/4, teł. 117-68, Kraków. 9746 
Kupis parcele lub mały dom, na j
chętniej Osiedle albo w pobliżu 
Parku Krakowskiego. Zgłoszenia: 
Goniec Krak.. Kraków, „Nr. 8706“ 
Parcele kupie gdziekolwiek bez 
pośredników. Goniec Krak. Kra
ków. „Nr. 8756".

Sprzedał nieruchomości
Parcele budowlane, przemysłowo 
każdej wielkości, oraz kamienice 
i domy. Zgłoszenia: Kraków, Sien
na 5. 1 p., m. 7. od godz. 10—16 
bez przerwy, telefon 113-64. 2977
Kamienice, parcele i gospodarstwa 
do sprzedania. Kraków, llo rjań sk a  
16/4, IX piętro. 9437
Parcele willowe. Dębniki, oraz sze
reg Innych sprzeda „Lokata". Kra
ków. Łobzowska 4. 9733
Kamienice, ziemię rolne, szereg 
parcel okazyjnie poleca „Lokata". 
Kraków Łobzowska 4. 9737
Zamienia wille potno komfortową, 
ogród owoeowo-jiarzymowy. 600 są
żni, oenlirum Nowego Sącza na 
gospodarstwo rolne z budynkami 
i imweiitarzetn. Parcele zatwierdzo
n ą  26.000 zł. Dom nowy, drewnia
ny. oszalowany, szosa asfaltowa, 
ogrodu 330 sążmii. Parcelę 250 sąż
n i (Borek). Parcelę 300 sążni, szo
sa. asfaltowa- 5 mórg ziemi (glin
ka), 3 morgi obsiane obok Wie- 
ltozki. 3)4 ntorgi lasu w tern 14 
morgi pod budowę oraz wiole in 
nych sprzeda Grzywno®, Kraków, 
K alwaryjska 27. 9906
Parcele w Woli Duchaekiirej 333 są. 
żni, wydz., ziat„ bnd., cena 50.000. 
sprzeda B/H. „Er-ka-es“, Kraików 
Starowiślna 27, telefon 126-41. 
Parcele 571 sążni, wydz., Bali., bud, 
okazyjnie sprzeda B/H. „Er-ka-es" 
Kraków. Starowiślna 27, tel. 128-41 
Jedna ulata kamienicy sup. komf. 
w śródmieściu, okazyjnie' sprzeda 
B/H. „Er-ka-es". Kraków. Staro
wiślna 27, tel. 128-41. 1988k
Zakopane. Willę 10-pokojową. kom
fort. tanto sprzedam. „Inform ator" 
Kraków. P ilarska 19. 1994k
Roli 35-morg. liub 8-morg. w Je
dnym kawałku, sprzeda Biuro, 
Kraków. Mały Rynek 1. I  p„ ofio. 
Dom jednogodzinny z ogTOdom. pa
rę m inut od tram w aju, tanio sprze. 
damy. Kraków, Zwierzyniecia 8/1.

Kupno
Kupię natychm iast śniegowce 
diamskiie. czarne, wysoikae (chole
wy), N r; buc. 38. Zgłoszenia ped 
„54" Biuro Ogłoszeń F. K rajna, 
Kruków. Adolf Hitler-Plat® 46. 
Kupie bardzo dobre skrzypce i  
aparat fol. ograficzny n a  klisze 
414X6 z ogniskową 5 nun. Goniec 
Kraik.. Kraków, „Nr. 1864ik“. 
Maszynę do pisania i liczenia kupi 
Biuro „Er-ka-es" Kaaiinieraa Sro
czyńskiego, Kraików. Starowiślna 
27. telefon 128-74. *1991k
Fotograficznych aparatów  ora® do 
kopjowanla i powiększeń poszuku. 
je D/H. „Er-ka-es". Kraków, S ta
rowiślna 22 (eiklep). 1992lk
Srebra stołowego i  innych wyro
bów, oraz dywanów, kilimów, obra. 
zów, ubrań, zarauiiek poszukuje dla 
klienta D/H. „Er-ka-es", Kazimiera 
Nowina Sroczyński, Kraków, Sta
rowiślna 27, tel. 128-74. 1993Ł
Ubrania, sukienki, kostiumy, kdli. 
my. dywany zakupi Komis, K ra
ków. Szpilo na 11. 9371
Pierścionek brylantowy kupie. P ra
cownia zlotu iczo-srebmicza, K ra
ków, Plac Wolnitoa 14, w podwórcu 
Książki wartościowe:, herbarze, cn. 
cyklopedje kupuje, plącąc najlep
sze ceny: A ntykw ariat Adam — 
Kraków, Szpitalna 16. 9602
Gotówka płaci najwyższe ceny za 
ubranka, palta, płaszcze damskie, 
meskie. bieliznę, dywany, kilimy, 
futra, patefony, płyty, nawet po
łamane. maszyny do szycia, pisa- 
n ia i wszelkie inne rzeczy, oraz 
biżuterie: Sklep kupna i sprzedaży 
używanych rzeczy, Kraków, ul. 
Krokowska 36. 9603
Ubrania, płaszcze, bieliznę, sukien 
ki. obuwie kupuje: Kraków, ul. 
Długa 32, sklep. 9607
Sypialnia, jadalnie, pokoje kombi, 
nowane- różne meble używane ku. 
PU je gotówkowe Hala Meblowa, 
Kraków. Grodzka 59. 9613
Książki wartościowe wszelkich za. 
kresów kupuje, plącąc debrze: 
A ntykw ariat Adam, Kraików, Sz.pl. 
talna 5. 9616
Kupię walizkę lub kufer podróżny 
i pudlo na kapelusze. Salon Mód 
..Ł igja“ . Kraków. Wielopole 14. 
Kilim lub dywan strzyżony więk
szy kupie. Kraików. Grodzka 19. 
m. 2. 9835
Obrazy, amtyki. dywany — kupno 
sprzedaż, ocena: ..Phryne" Kra
ków Sławkowska 6 9200k
Gotówka! Kupuje używane rzeczy, 
garderobę: Kraków Grodzka 47 
sklep.
Naiszybclel sprzedasz — najkorzy
stn iej kupisz dywnny pinakle ży 
wieekle fabryczne kilimy maka
ty buczackie, obrazy wybitnych 
mnlarzy: Lapczyńaki Kraków
Bracka 6 1563k
Flaszki różnych fasonów 1/1, 1/2 
i V4 litra  oraz skrzynie używane 
kupujemy. Iskra i Karmaóski. 
Kraków Lubelska 12. tel 114-74. 
Beczki, biaszaiwki z grubszej bla- 
ehy kupujemy. — „Gazocbemla". 
Kraków Pijareka 19. 1912k
Za gotówkę kupuje ubrania ma
rynarki spodnie, wszelka gardero. 
be oraz inne rzeczy: Kraków Sta 
rowiślnn 80. sklep. 5682
Koncesjonowany sklep używanej 
garderoby I bielizny kupnie i 
sprzedało za gotówkę: Kraków: 
Pieraekiego 4 7206
Fular. lisów, błamów, kilimów dy
wanów wszelkiej garderoby mę
skiej damskiej patefonńw foto
aparatów maszyn pisarskich po
szukujemy — Płacimy zaliczki 
Sprzedaieray szybko: Komis. Kra. 
ków Adolf Hitler-Platz 12 —
w nodworcu 8874
Nalwyłszo ccne osiągnąć można za 
futro lisa ubranie płaszcz pa- 
tefon dvwan kryształy bieliznę, 
spodnie w Komisie — Kraków 
Grodzka 59 8878
Odkurzacz elaktr 220 \ , kupie, 
albo zamienię na inny Kraków. 
Wiśl iskrz 13/8 9525
Flafcony kryształowe na kwiaty, 
poszukiwane przez Komis. K ra
ków Starowiślna 18- 0901

Obrazy, Kupno — sprzedaż, facho
wa bezpłatna ocena: Kraków. Lob. 
zowska 6, Salon Obrazów 8717' 
Kupimy: fu tra  meskie, damskie, 
wszelka garderobę, bieliznę, kili
my dywany, kryształy, fotoapara
ty. patefony chodniki kokosowe 
i inne: Do-m Komisowy Kraków 
Adolf Hitler-Platz 12, w podwórcu 
Solidnie korzystnie sprzedasz < ku
pisz prze® Komis. Kraków, Grodz 
ka 59. 8877
Komis, Grodzka 59, ułatw ia szyb 
ką sprzedaż futra perskiego, lisa 
srebrnego i niebieskiego, aparatu  
foto, ubrań, palt dywanów, obra
zów. zegarków. Kraków, Grodz, 
ka 59. 8881
Potrzebujemy do natychmiastowej 
sprzedaży maszyn do szyoia i pi 
sania. futer męskich i damskich 
ubrań palt, dywanów, kilimów 
i t. d.: Komis. Kraków Grodzka 59 
Płyty gramof. też połamane, pate
fony kupuje stale: „Fiducia", Kra 
ków, F loriańska 15. 9015
Maszynę pisarską kupię. Zgł. (ce- 
na): „Fiducia", Kraków, Florjaó- 
ska 15. 9131
Wózek sportowy, niedrogi, kupie 
Zgl.: Goniec Krak.. Kraków. „Nr. 
9148".
Akordeony, gramofony, mandolin 
i skrzypce kupuje, place najwyż
sze ceny. Zgłoszenia: Kwiatkowski 
Kraków. Szpitalna 20. 9274
Filatelistom uzupełnia, kupcom ko
misy. kupuje wszystko: .Mundus' 
Kraków Adolf H ltier-Plota 37. 
Patefony, fotoaparaty dobre l»u 
pi: Komis. Kraików. Plac Domini 
kański 4. 9277
Ubrań, kostiumów damskich do 
sprzedaży poszukujemy- Zaliczki 
kupno Komis. Adolf H itler-Platz 
12. w podwórcu. Kraków. 9285 
Najszybciej sprzedasz wszelką gar. 
derobę przez Komis, Kraków 
Adolf H itler-Platz 12, w podwórcu 
Kupuje obrazy znanych airtystów 
polskich — płaci solidnie: Wnwrzę. 
obi. Kraków, Wiśln-a 9. 9379
Ubrania ora® oddzielnie spodnie 
i m arynarki, suknie, płaszcze mę. 
skie i damskie, ora® kostiumy ku
puje za gotówkę: Skup i Sprzedaż 
Używanej Odzieży. Kraków. Plac 
Dominikański 1. 9470
Kupuje stare żelazo, szmaty 
flasz,kii w większych i mniejszych 
ilościach. Kraków, Daj wór 7 — 
sktad. 9483
Fotograficzny a,parał, dobrej m ar
ki. kupie. Kraków, Krakowska 
5, m. 7. 9491
Dywan żywiecki, perski, pianino 
lub fortepian, krótki, kupię zaraz. 
Zgl.: Goniec Krak.. Kraków, „Nr 
9555".
Srebra stare połamane nawet w 
malyoh kawałkach kupie, dobrze 
zapłacę, Kraków, św. Sebastiana 
20/2a. od godz. 9—2. 9710
Srebro stołowe kompletne i nie
kompletne mogą być osobno noże, 
łyżki i widelce kupię, dobrze za
płacę. Kraków, św. Sebastiana 
20/2a. od godz. 9—2. 9709
Płaszcz czarny boude prim a na 
watalinie kupię natychm iast. Krą- 
ków, Kraszewskiego 11. m 4. 
Kupuje używane maszynki do mię
sa Szliflernia. Kraków, Diełlowska 
46 Myszkowski. 9759
Biurową maszynę do pisania lub 
walizkową oraz maszynę do liczę 
nia kupi W arsztat mechaniczny 
Kraków, Starowiślna 19, 9802
Źródeł zakupu towarów masowego 
zapotrzebowania poszukuje B'H 
Dr. Górskl-Polański (firma kon- 
ocs — zarejestrowana w eądzie 
handlowym). Lwów. Friedrichów 
5. Przyjmiemy przedstawicielstwo 
na Galicje lub wyłączną sprzedaż 
poważnej wytwórni 1318k
Filateliścił Kupuje wszelkie znacz
ki: Barnyozowa. Skład papieru. 
Kraków Krakowska 36 1 545k
Wózki dziecięce głębokie i sporto
we. nawet zniszczone i połamane, 
kupię. Zgłoszenia pisemne pod 
„30" Biuro Ogłoszeń K rajna K ra. 
kńw. Adolf Hitler-Platz 46. 181 lk
Materiał na pokrycie kołder kupie 
zaraz. Kraków, Krzywa 13/11,
II n. na ganku. 1812k
Gotówką kupuje ubrania męskie, 
chłopięce płaszcze koatjumy za- 
rzutki. obuwie, kapy, firanki, ki
limy wszelką hioliznę: Kraków, 
Krakowska 4, sklep. 7555
Pianino kupię prywatnie. Kraków 
Krowoderska 50/2, Przybylska.

Sprzedał
Biżuteria, ozdoby, wyroby srebr
no. zegarki damskie i meskie w 
wielkim wyborzo stale na składzie: 
Kraków. Krakowska 1. Arkady. 
Płaszcz damski, zimowy i 50 dkg. 
włóczikii. sprzeda Kraków, Syro
komli 3/4. r. p. 9931
Sprzedam kilim duży, bardzo ładny. 
Kraków Rajska 8, m. 8, I I  plęt-ro. 
Futro »e robie. klosz, źrebce. sprze
dam. Kraków, Dietla 83/7. 9895
Fotograficzny aparat ..E iaeta”, 
soczewka 2.9 — 1/100 **ek.,
9amowvzwłfloa — Okazyjnie sprze
dam Kraków Czysta 8/1. 9891
Czółenka b:iałe. atlas. Nr. 
prawię nowe, sprzedam. Kraków, 
Zielona 25/20 ofio.. I I  p. trodz. 
14—16-tej. SOOOk
WÓ7»k rowerowy, spraedom. Wia
domość: F-ma Rkórrzowski i Po- 
iRkiowiłOZ. Kraików 8 trądom 19. 
Kredens mały. stół, fi krzmel wy- 
Aei^anrch. spraedam. Kraków- 
Łofozów. ul. Obopólna 19/1. 9830
Obrazy dywany raeblo antyezne 
okazyjni* w dużym wyborze: 
Salon** Kraków Florjaóska 8. 

J  BraohHl. 9387k
Apteczki sanitarne — ńejenne ko
nieczne w każdym sklepie, schro
nie i domu poleca F-a Drób ner. 
Kraków PI Rzez-epaóflki 3. f55k 
BleJizne osobista jneska damska, 
pońeielowa kołdrę stan pierwszo 
rzędny sprzedam tanio Kraków. 
Smoleńsk IfiHa eodz 11—1. 3—5 
Ceraty chodniki dywaniki Hor- 
wety kapy worki sienniki tor
by eospodarcze i różne tkaniny 
papierowe poleca: Józef Riwecki. 
Kraków Rtnrowińlna 21 Wejście 
do sklepu w bramie fi57k
Elektryczne Inmpy kuchenki że
lazka Poduszki mafprjały elektro. 
instaJneylne poleca: ,Żar“ K ra
ków Sławkowska 11 podwórze 
Fotografowie! Chemikalia wysyła 
Fnt/ł Oż«ra Leżajsk Mickiewicza 11 
Meble biurowe poleoa Stefan Tarli- 
eki w Krakowie, ul. Sławkowska 
10. przen sień. 1901k
Tapczan nowy do sprzedania K ra
ków, Starowiślna 33/3. 1907k
Obrazy, spnsed-ai kupno 1 ocena: 
L. Wijidrowekł Kraków F loriań
ska 7. w podwwou. G54k

Młyńskie maszyny. Perlaki, Ho
lendry (półautomaty) Mars itp. 
a rtykuły  młyńskie poleca „Tech- 
nomlyn**. Warszawa, Czackiego 6. 
Maszynę damską do szycia Singe- 
ra  (stan dobry), sprzedam tanio. 
Kraków. Krótka 10, m. 1 (przecz
nica św. Filipa). 1604k
Obrazy, dywany, kilimy, antyki 
meble, porcelana. Sprzedaż — 
Kupno ocena: Salon Obrazów 1 
dzieł sztuki „Antyki**, Kraków, 
Strado-m 18. te?l. 140-83. 1711 k
Maszynę do szycia, bardzo tanio 
sprzedam. Kraków, ul. Długa 43/4. 
Piec przenośny, oszczędnościowy, 
szamotowy, do sprzedania. W lado, 
mość: Stanisław Rzegocióski, Kra. 
ków. Szpitalna 36. 7211
Legawiec 3 miesięczny, do sprze
dania. Kraków, Kopernika 8 Wró. 
blewska. sklep 7594
Pianino. pierwszorzędny stan, 
czarne, pancerne, krzyżowe, sprze. 
dam. Zglosz.: Goniec Krak.. K ra
ków. „Nr. 8072“ .
Till ? Żabińska. Kraków. Bożego 
Ciała 22 — artykuły  gospodarcze i 
perfumeryjne, farby artystyczne 
kasety m alarskie taśmy do ma
szyn. . 8267
ślubna sukroiia. ofltaeyjuie do sprze. 
dianiia. Wiadomość: Kraków. Sta
rowiślna 37. 0478
Młyńskie maszyny, m otory gazo
we. wszelkie Przybory itp. Plony, 
budowa, remonty: Zakład budo
wy młynów, Kraków, Mazowiecka 
35. M etan  102-44. 9493
Wózek ręoany do sprzedania. K ra . 
ków. Jagiellońska 11, m. 2. 1995k
Maszynę szewska cyljndrówkę, 
prawie nową, sprzedam. Kraków. 
Krowoderska 70, szewc. 8692 
Maszynę krawiieoką 31 K 15 sprze. 
d,am. Kraków Szlak 31/5. 8697
Tanio 1 w dużym wyborze znaj
dziesz ładne rzeczy joik: ubrania, 
palta, plaszeze damskiie. męskie, 
futra, dywamy. kilimy, patefony, 
bieliznę osobistą, pościelową, sto
łową, maszyny do p isania i szycia 
ora® wszelkie inne rzeczy w skle
pie. Kraków, ul. Krakowska 36. 
Obrazy najw ybitniejszych m alarzy 
polskich sprzeda okazyjnie Dom 
Komisowy, Kraików, Plac Domini
kański 4. 9608
Mebli różne, sypialnie, jadalnie, 
pokoje kombinowane sprzeda je: 
H ala  Meblowa, Kraków, Grodiziba 59 
Otomana z narzuta  do sprzedania 
Kraków. Grodzka 10, m. 2 9838
Mejile w dobrym stajnie tanio zaraz 
do sprzedania. Kraków, Słonecz
na  2/2. 9846
Maszynę krawiecką sprzedam. Kra
ków Krowoderska 51. kirawieo. 
Zamki błyskawiczne, grzebienie 
metalowe. Sprzedaż fabryczna za 
zaliczeniem. B/H Kurowski, W ar
szawa. pl. Napoleona 9. 1935&
Sprzedam wózek dziecięcy autko 
w bardzo dobrym stanie. Oglądać 
można między godz. 10—12. Kra
ków, Kochanowskiego 10, m. 7. 
Sprzedam skrzynki różnej wielko
ści. Kraików, F loriańska 4 I. p. 
Sprzeda je różne meble, szary łóż
ka, siatki, poduszki, stołki, stoły 
Kraków Krakowska 35 4576
Nuty: opery (śpiew), sprzedam. 
Kraków, św. Gertrudy 3/1. 6312
Akumulatory 6 V. |  prądnice po 
100—300 Watt. sprzedam Gonleo 
Krak.. Kraków. „Nr. 7363".
Wy1*., taneczno sprzedam. Kraków 
Dębniki, Zagrody 8/6 7561
Wózek głęboki dziecięcy do sprze
dania. Kraków. Adolf Hltter-Plat® 
19. m. 5a. 7781
Fortepian, krótki czarny, zagra- 
niczny pancerny, krzyżowy, pięk. 
ny ton. sprzedam. Kraków, Sie
miradzkiego 17/1. 8070
Ślubną suknię sprzedam. Kraków. 
Lubomirskich 3/14, II. p, 8115 
Futro damskie jonaty na wierzchu, 
oitflaikii z mufklem i czapką, zarę
kawek perski, kołnierz bobrowy 
damski, sprzeda Sklep Komisowy 
Kraków. Karmelicka 28. 8418
Spodnio narciarskie brązowe dam
skie. buty narciarskie 40, wlaitrów- 
ke. ubranko narciarskie flanelo
we, zarękawek braitschwanz, sprze
da Sklep Komisowy. Kraików, ul. 
Karmelicka 28. 8420
Sypialnie, jadalnie, poleca Maga- 
zyn Mebli Kraków Kopernika 8 
Obrazy — sprzedaż, kupno facho
wa bezpłatna ocena: Kraków Lob. 
zowska 8 Salon obrazów 8716 
Tapczany Jedno dwuosobowe ina. 
terace wlósienne. sprzedają wy
konuje Wesołowski Kraków św. 
Marka 16 8839
Singer" maszynę do szycLa kry

tą. w bardzo dobrym stanie, sprze. 
na; Kraków. Długa 45'5. 8869
Worki papierowe. Jutowe, konop
ne ścierki sienniki torby papie
rowe: Cerownia worków. Kraków 
Zielona 3 Coruje worki, płachty 
derki i t. o. 8871
Papiery kancelaryjne pakowe, ko. 
perty Przybory szkolne nnleca 
firma: Adam Matula Kraków. 
Krowoderska 61. ŚR71
JC?m‘“v„2frOd,Zl1.? 5®, " " '“ n tanio: 
futro kryte i lisy kry«zia |y „pa. 
raty fotograf,ezne u b ra n ii pla- 
S k a  m ’  <ływa” y- Kraków. 
Kwestjai zanfania jest sprzedaż I 
kupno lisa, fu tra  breitschwanz. 
neierynki w Komisie. Kraków 
Grodzka 59. 8880
Komis. Grodzka 59 poleca tanin: 
futro Realskinnwe. lisa srebrnego 
i krzyżaka ubranie płaszcz, ze
garek hiotizne. maszynę dt, pi- 
sen i, Kraków Grodzka 59 8881
Dkazylnls sprzedamy pelerynke 
z niebieskiego i srebrnego lis„ 
źrebce ! futro perskie: Komis 
Kraków Grodzka 59 8883
Komis, Grodzka 59. cieszy się ogól 
nem zaufaniem korzyatnie można 
nabyć źrebce fntra meskie ko. 
stiumy kryte fu tra  pelerynke
z niebieskiego lisa 1 z Kamezatkl 
Kraków Grodzka 59 8885
.Sinoera" maszynę nowa krv'ą. 

nkazylnie sprzedam Kraków ni 
Krakowska 39 36 9]57
Pałefon pierwszorzędny dwusorę. 
^Tnnwy z płytami, sprzedam. Kra. 
ków Kalwaryjska 6/5. 9204
Okazyjnie snrzedajemy: futra lisy 
pelerynki błamy garderobę dy
wany kilimy, pościel, bieliznę 
kryształy porcelanę, fotoaparaty 
patefony płyty maszyny Singe 
ra“ maszyny pisarskie nakrycia 
stołowe srebrne, platerowp inutrn 
men ty muzyczne — duży wybór 
nrnktycznyeh wartościowych przed 
miotów: .Centrokomis" Kraków 
Grodzka 9. 9222
Maszyny i Przybory biurowe 
Sprzedaż — Kupno Agentura Han. 
dlowa Gotebiowski-Rafalski Kra 
ków św Marka 27 tel 226 45.

W ó z e k
głęboki, luksusowy, nieużywany, 
z materacykiem, kołderką sprzedam 
KRAKÓW, ul. Krzywa 13/11 II. p.

Kilku tokarzy
dobrych fachowców, poszukuje

Krakowska
Fabryka Wyrobów Metalowych 
KRAKÓW, ulica Zagrody 11.

Zgłoszenia między 8—16.

Ubrania płaszcze, lisy, kołnierza 
sprzeda Komis. Krajtów. Plac Do. 
minikańskj 4. 9276
Dywany, kilimy tanio sprzedam: 
Komis Pl. Dominikański 4 
Maszynę do pisania okazyjnie 
sprzedam. Kraków Wielopole 10, 
Bolesław Wyrwie®. 9321
Ubranie granatowe nowe, na słu
sznego. prima m ateriał sprzedam. 
Kraków Siemiradzkiego 17. m 1. 
Do sprzedania piękny biały płaszcz. 
Kraków, Prokocim, Krakowska 20, 
wejście z tylu. 8054
Srebrne, platerowe, nakrycia sto
łowe, kryształy, maezyiny pisar
skie. walizkowe, hiurowę, zegar
ki. maszyny „Slngera", harmonie, 
foto-oparaty. patefony elektrycz
ne. płyty, okazyjnie sprzedają 
„Cemtrokomis", Kraków. Grodz
ka 9. 9560
Fulro męskie biberoie z wydrą, 
mandolinę piękną włoską sprzeda 
Kraków. Oglądać 12—16 Starowi
ślna 34. m. 15. 9658
Spodnie średniej wielkości, chust
kę wełnianą czarną, płótno ub ra
niowe białe pierwszorzędne,, ko
ronkę na suknię czarną, pótbucikl 
drewniaki Nr. 39 sprzedam. K ra
ków, Kapucyńska 5. m. 6. 9694
Futro damskie, spódniczki, buciki, 
sweter, pierzyna, kurtka męska, 
koszule’, dziecięca wyprawko — 
t-ainiol Kraików, Krupnicza 14, m. 9 
Tapczan, materace wlósienne nowo 
sprzedam. Kraków. Dietla 29/14. 
oficyna. 9712
Futro damskie i męskie sprze
dam. Kraków. Długa 49/2. 9725
Palto jesienne, przejściowe popie
lato w b. dobrym stanie sprzedam. 
Kraków. Adolf-Hitler-Platz 46/5. 
Papier pakowy, higieniczny: A. 
Malarz. Kraków. Krakowska 31. 
Maszynę k ry tą  Slngera, pierwszo
rzędną, sprzedam. Kraków, Osie
dle, Kielecka 30/4. 9751
Kredens potoojowy Sprzedam. Kra
ków. Wielopole 10. biuro. 9765 
Futro seatekimowe Pecoldy, prawie 
nowe. luźny fason, sprzedam. Kra. 
ków. plac Matejki 4, m. 3. 9767
Pianino i fortepiany n a jtan ie j 
sprzwiajo KwiiatklowskiL Kraków, 
Szpitalna 20/22. 9768
Sprzedam siatki. Jóżtoa materaco
we. bieliżnlarkę, kredens. Kraków. 
Krakowska 35, sklep mebli. 9774 
Aparat fotograficzny Zeiss-Ikon, 
wełnę na sukienkę sprzedam. K ra
ków, Starowiślna 64/8. 9778
Dywan 3X2 niedrogo, oraz powło
ki na poduszki i pierzynę jedwa
bna webą nowe sprzedam. K ra
ków. Zyblikiewieza 5/154. 9780
Maszyny cukiernicze i do wody so
dowej sprzeda Mol! tor. Braków, 
św. W awrzyńca 26. 979*
Jad a ln ięp ięk n ą  nowoczesną, orzech 
kaukaski, sprzedam — Kraków, 
Sławkowska 3/54, od godz. 3—4. 
Wagę dziesiętna ua  5 metrów, le
galizowaną, sprzedam. Kraków. 
K alw aryjska 3. sklep galanteryj
ny. 7728
Maszyna do szyoia Simgera do 
sprzedania. Wiadomość: Kraków, 
Dietla 37/5, 7790
Dwa fotele wyściełane w dobrym 
stanie, sprzedaim. Kraków-Brono- 
wice Małe. ul. Zloty Róg 61. 
Ubranie czarne, prawie nowe, na  
średniego, okazyjnie do sprze
dania. Wiadomość: Kraków św. 
Filipa 2/!8. 7794
Okazyjnie do sprzedania buchenka 
angielska z szabaśnikiem i skrzy
nia na śmieci. Wiadomość: Kra
ków, Długa 7. w podwórcu. 7800 
Sprzedam spodnie skórzane prawi® 
nowe płaszcz zimowy bardzo do
bry, czarny, nowy. Kraków. Zie
lona 25.21, Dr. Kowalczyk. 7803 
kółko drewniane, m aterac spręży
nowy tanio sprzedam. Kraków, 
Karmelicka 12/12. 7833
Sprzedani pianino czarne pelno- 
pancerne. krzyżowe, szafę tró j
dzielną dębową jasną, biurko ame
rykańskie. sprzedam. Kraków, u! 
Staromostowa 6, stolarnia. 7848 
Sprzedam 14 obrazów Piotra Mi
chałowskiego, Griitznera. Pień
kowskiego Jarockiego. Kamockie- 
go. rerleckitwo, łóżeczko dziecięco 
z materacem, kredens kuchenny, 
konia na biegunach, kilim, apa
ra t fotograficzny, reporterski fu
terał na aikiordeoo, stół owalny 
rozsuwany na 24 osób. Kraków.

Marka 7/9, m. 4. 7848
Okazja! — Poduszki hotelowe do 
sprzedania. Inform acje: Kraków, 
la ta rs k a  11/8. 7869
Sprzedam maszynę pierścieniową 
tanio. Kraków. 8oltyka 5, m. 9. 
Harmonie trzechrzędówke sprze
dam Kraków. Retoryka 20, m. 2. 
Maszynę „Slngera" pierścieniową 
sprzedam. Kraków, ul Meiseisa 9'2 
Szafa dębowa, jesionka ciemny ko
lor. w dobrym stanie do sprze
dania. Wiadomość: Kraków ul. 
Zicilona 18, ni. 9. 7879
Materace wlósienne. porządne, nia. 
lo używane, sprzedam. Kraków, 
św. Marka 19. róg F loriańskiej — 
pracownia tapicerska . 7893
Zegar ścienny ciemny, m arki .Bec
ker". do sprzedania Kraków. Cza
rodziejska 61 m. 23. o«i g. 12-5 . 
Buciki dziecięco Nr. 26 okazyjnie 
do sprzedania. Kraków. W arszaw
ska 16, m. 2. 7935
Slngera maszyno pierwszorzędną 
sprzedam. Kraków, Słoneczna 27, 
n>. 1. 7961
Do sprzedania ubranie czarne, w 
bardzo dobrym stanie, nn wyso
kiego mężczyznę. Kraków, Gosia 
Nr. 38/2 7985
Źrebce i kurtkę futrzaną damską 
sprzedam. Kraków, Pedzichów 21, 
m 8. 7988
Sprzedam okazyjnie futro meskie, 
bryczesy jnsne. oraz m arynarkę, 
kamizelkę czarną, wszystko nowo. 
Kraków Konopnickiej 1/1.
Lisa niebieskiego nowego, okazyj
nie sprzedam Kraków, W rocław
ska 18/4, oglądać od 3—5 popol.

Wydawnlrtwo „Ganlec KFBkBw«klu Kraków. Wielopole 1. — Telefon 206-11,

/
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